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3382 1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (G. Oliva - Cert. L. Raybaudi -
Cert. R. Diena - Cert. B. S. Oliva per alti valori). 6.250 2.000,00

3383 HH 1944, GNR sopr. di Verona, 10 lire violetto (486). (Sorani). 450 100,00
3384 1944, GNR, tiratura di Verona, 25 lire nero azzurro (488). (Cert.L.Raybaudi -

Cert:B.S.Oliva). 2.100 500,00
3385 H 1944, GNR tiratura di Verona, i tre alti valori (487/89). (G. Oliva - Cert. Sorani). 2.790 500,00
3386 HH 1943, GNR tiratura di Brescia, 75 c. carminio senza punto dopo la “N” (478/Io).

(Sorani). 2.200 200,00
3387 HH 1943, GNR Brescia I tipo 1 lira violetto, striscia orizzontale di 3 di cui 1 con solo

“G.N.” in soprastampa e 2 con “R. G.N.” (479/Ih+479/Ig+479/Ig). (Cert. Biondi). 780 150,00
3388 HH 1943, GNR Brescia I tipo, 2 valori (476/I-482/I). (Cert. Sirotti). 660 100,00
3389 H 1943, Tiratura di Brescia, soprastampa spaziata del I tipo (470/A).(Fiecchi) 2.000 300,00

3390 1943, Soprastampa di Brescia del I tipo spaziata (mm. 17 1/2) 5 c. bruno (470/A),
lire2,55 verde grigio (483/A), lire 5 rosso (485/A) serie cpl. di 3 valori. Rari. (G.
Oliva - Cert. Raybaudi). Foto Tavola 9. 9.000 3.000,00

3391 H 1943, tiratura di Brescia, 35 cent. azzurro con varietà “R” accostata a “N” (476/II). (Fiecchi). 2.800 650,00
3392 H 1943, tiratura di Brescia, 75 c. carminio con varietà “R” accostata a “N” (478/II). 1.000 150,00
3393 H 1943, tiratura di Brescia, lire 2,55 verde grigio con varietà “R” accostata a “N”

(483/II). (Fiecchi). 1.600 400,00
3394 H 1943, Tiratura di Brescia, 35 c. azzurro con soprastampa del III tipo (476/III). (Fiecchi). 1.500 325,00
3395 H 1943, lotto di 6 valori della tiratura di Brescia con la varietà “R” accostata a “N”. — 100,00
3396 HH 1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95) il 25 c. verde in striscia di tre con varietà

“REPUBPLICA”nell’esemplare centrale, stessa varietà per il 75 c. rosso che è in
quartina, il 30 c. bruno è con sopr. in rosso arancio (492E), l’1,25 con tripla
soprastampa (495Ag) e il 50 c. violetto con doppia soprastampa in quartina (493Bab). 900 + 100,00

3397 1944, Fascetti, 6 valori cpl.(490/95). 450 150,00
3398 HH 1944, 25 c. verde, fascio in rosso (490). (G. Oliva). 175 40,00
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3399 HH 1944, 25 c. verde, fascio in rosso (490) blocco di sei. 1.050ca. 250,00
3400 HH 1944, 7 valori soprastampati (491/95+E.21/22) della tiratura di Roma. (Cert. B. S. Oliva). — 30,00
3401 HH 1944, 25 c. verde e 75 c. carminio (491-494) entrambi della tiratura di Roma,

posizione 92 “REPUBPLICA”. — 20,00
3402 HH 1944, 25 c. + 75 c. (491+ 494) della tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi). 240 45,00
3403 HH 1944, 25 c. verde + 75 c. carminio (491-494) tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi). — 30,00
3404 HH 1944, 25 c. verde + 75 c. carminio (491-494) tiratura di Firenze, in quartina. (Cert. Raybaudi). 960 100,00
3405 HH 1944, 25 c. verde (491) coppia verticale di cui l’esemplare inferiore con parte di

soprastampa evanescente. Interessante. (Cert. B. S. Oliva). — 70,00
3406 HH 1944, 25 c. verde (491) coppia di cui l’esemplare inferiore con soprastampa

parzialmente evanescente. (Cert. B. S. Oliva). — 60,00
3407 HH 1944, 25 c. verde con soprastampa capovolta (491a) quartina. 120 25,00
3408 HH 1944, 25 c. verde con soprastampa capovolta (491a) blocco di quattro. Qualche

punto d’ingiallimento. 120 25,00
3409 HH 1944, 25 c. verde con doppia soprastampa capovolta (491d). 80 20,00
3410 HH 1944, 25 c. verde con decalco della soprastampa (491r) blocco di 20. 300 60,00
3411 HH 1944, 25 c. verde con decalco della soprastampa (491r) blocco di 25. 375 75,00
3412 HH 1944, 30 c. bruno con fascio nero (492A). 135 30,00
3413 HH 1944, 30 c. bruno con fascio nero triplo (492Ag). (Raybaudi). 135 30,00
3414 HH 1944, 50 c. violetto con scambio di soprastampa doppia (493Baf). 135 30,00
3415 HH 1944, 30 c. bruno con soprastampa capovolta (492a) quartina. 120 25,00
3416 HH 1944, 30 c. bruno con doppia soprastampa capovolta (492d) quartina. 320 80,00
3417 HH 1944, 50 c. violetto scambio di soprastampa in colore diverso (493Ca). 135 45,00
3418 1944, 50 c. violetto con soprastampa capovolta (493a) su frammento d’intero Mazzini da 30 c. — 10,00
3419 HH 1944, 50 c. violetto (493) con doppia soprastampa, una “RSI” e l’altra “fascio” della

tiratura di Genova (Cert. Raybaudi GE3/VS6) pos. 41 con bordo di foglio, 50
esistenti. (Cert. Raybaudi). — 100,00

3420 HH 1944, 75 c. carminio (494) foglio intero di 100 della tiratura di Firenze. — 100,00
3421 HH 1944, 75 c. carminio con scambio di soprastampa doppia (494Baf). 135 40,00
3422 HH 1944, 75 c. carminio scambio di soprastampa colore diverso (494C). 135 45,00
3423 HH 1944, 75 c. carminio con scambio di soprastampa in colore diverso (494c). 135 30,00
3424 HH 1944, 75 c. carminio con soprastampa capovolta (494a) quartina. 120 25,00
3425 HH 1944, 75 c. carminio con soprastampa capovolta (494a) quartina. 120 25,00
3426 HH 1944, 75 c. carminio con soprastampa capovolta (494a) blocco di 90. — 500,00
3427 HH 1944, 75 c. carminio con soprastampa capovolta (494a) della tiratura di Genova. Non comune. — 200,00
3428 HH 1944, 75 c. con soprastampa capovolta (494a) della tiratura di Genova. Striscia di 8

con bordo (posizione 53-60). Notare baffetto nero sul bordo del 2° esemplare (pos.
54) tipico di Genova. Non comune la sopr. rovesciata di Genova. — 150,00

3429 HH 1944, 75 c. carminio con doppia soprastampa (494b) coppia. 70 20,00
3430 HH 1944, 1,25 lire azzurro (495) blocco di 80 con soprastampa spostata in basso. Utile per studio. — 40,00

3432 3433 3421

3428
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3431 HH 1944, 1,25 lire azzurro con fascio nero triplo (495Ag). 135 40,00
3432 HH 1944, Falso del 25 c. (F 491). (Cert. Raybaudi di “buono stato”). 550 125,00
3433 HH 1944, Falso del 25 c. verde (F491) striscia verticale di 3. Due esemplari con

qualche mancanza di gomma. Non comuni i multipli. (Savarese). — 300,00
3434 HH 1944, Effigie di Giulio Cesare, 20 c. carminio (495/A). 900 200,00
3435 H 1944, Effigie di Giulio Cesare, 20 c. carminio (495A). 450 100,00
3436 1944, Effigie di Giulio Cesare, 20 c. carminio soprastampa su 3 righe (495/A) bordo

di foglio su frammento il 26/5/44. Raro. (Sorani). 1.750 600,00
3437 HH 1944, Tamburino 30 c. (498) doppio foglio di 200 esemplari di cui il primo con

varietà (498a). — 30,00
3438 HH 1944, Tamburino, 30 c. bruno, dentellatura fortemente spostata (498d) in blocco di

quattro bordo di foglio. 360 70,00
3439 HH 1944, 50 lire violetto, soprastampa di Firenze in lilla (500). Bella qualità. (Cert. E. Diena). 3.300 1.100,00
3440 H 1944, 50 lire violetto, emissione di Firenze, soprastampa lilla (500). (G. Oliva -

Cert. Fiecchi). 2.200 500,00

3434 3435 3436 3439 3440 3442

3444 3445 3446 3447 3448 3452

3441 1944, Tiratura di Firenze, 50 lire violetto soprastampato con fascio in lilla (500)
usato su busta raccomandata per città ed annullato con bollo di Firenze il 4/4/1944.
Raro. (Cert. Sorani - Cert. Raybaudi - Donnini). Foto Tavola 7. 10.500 3.500,00

3442 HH 1944, 50 lire violetto, soprastampa di Firenze in carminio lillaceo (500/I). Bella
qualità. (Cert. E. Diena). 3.600 1.200,00

3443 1944, Tiratura di Firenze, 50 lire violetto soprastampato con fascio in carminio
lillaceo (500/I) su busta raccomandata da Firenze per città il 22/3/44.Rarità. (Cert.
Sorani - Cert. Raybaudi - Cert. Donnini). Foto Tavola 7. 13.000 4.000,00

3444 HH 1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona (501). 450 120,00
3445 HH 1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona (501). (Cert. R. Brutto). 450 100,00
3446 HH 1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona (501). (G. Oliva). 450 100,00
3447 HH 1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona (501). 450 100,00
3448 H 1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona in rosso (501). (G. Oliva - Sorani). 300 60,00
3449 1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona (501). (G. Oliva - Cert.

Raybaudi). Foto Tavola 9. 3.000 1.000,00
3450 HH 1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona (501). (Cert:L.Raybaudi). Foto Tavola 9. 3.000 750,00
3451 HH 1944, 1,25 lire in coppia con la soprastampa di saggio dell’espresso (P9) quartina.

(Cert. Carraro). 1.800 350,00
3452 HH 1944, Saggi, 15 c. verde coppia con soprastampa tète-bèche (P26b). (Chiavarello). 700 150,00
3453 1944-45, Monumenti distrutti, 10 valori cpl. (502/11+512/14). 85 30,00
3454 HH 1944, Monumenti distrutti 50 c. su carta ricongiunta (507c) quartina. 2.600 600,00
3455 HH 1945, Fratelli Bandiera 3 valori cpl. (512/14) in doppi fogli di 100 con interspazi. 50,00
3456 HH 1945, Fratelli Bandiera 3 valori cpl. (512/14) con soprastampa a mano “T”. (Cert. Caffaz). — 30,00
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3457 1944, Posta aerea, 9 valori cpl. (117/25) con l’80 cent. su frammento con la
soprastampa capovolta (120a). (G. Oliva - Cert. R. Diena - Cert. B. S. Oliva). 6.000 + 2.000,00

3459 3460 3462

3458

3458 H 1944, Posta aerea, GNR tiratura di Verona, 10 lire carminio (124). (G. Oliva - Cert. Sorani). 1.400 275,00
3459 HH 1944, Posta aerea, GNR Verona, i valori alti della serie 10 lire carminio e 2 lire

ardesia (124/25). (Cert. Raybaudi). 4.050 1.100,00
3460 HH 1943, Posta aerea, tiratura di Brescia del I tipo (123/I). (Raybaudi - Cert. Carraro). 375 100,00
3461 H 1943, Posta aerea, 2 lire azzurro, soprastampa del III tipo (122/III). (Fiecchi). 300 50,00
3462 1944, Posta aerea, 2 lire ardesia con soprastampa GNR di Brescia del III tipo

(125/III) usato su piccolo frammento con lire 1,25 azzurro (495).Non quotato. (G.
Oliva - Cert. Raybaudi - Cert. Donnini). — 1.000,00

3463 HH 1944, Posta aerea, 75 c. in coppia con la soprastampa di saggio dell’espresso (P3)
in blocco di 6. (Cert. Carraro). 3.300 600,00

3464 HH 1944, Propaganda di guerra, GNR Verona 12 valori cpl. (13/14). 275 600,00
3465 HH 1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. (13/I-24/I). 275 50,00
3466 HH 1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 12 valori cpl. (13/I-24/I). 225 40,00
3467 HH 1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 12 valori cpl. (13/I - 24/I) in quartine. 1.150 300,00
3468 HH 1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 12 valori cpl. (13/I - 24/I) in quartine. 950 180,00
3469 HH 1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. coppie verticali con

soprastampe del II e del III tipo (13/I-II / 24/I-II). 2.670 500,00
3470 HH 1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. con soprastampa di Brescia del III tipo

(13/II-24/II). (timbrino Scotto). 275 50,00
3471 HH 1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia III tipo 12 valori cpl. (13/II - 24/II) in

coppie orizzontali con interspazio. (Cert. Sorani). 3.600 700,00
3472 HH 1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29D/36D). (Raybaudi). 400 70,00
3473 HH 1944, Propaganda di guerra, 2 valori cpl. con soprastampa capovolta  (25a/36a). 360 80,00
3474 HH 1944, Propaganda guerra, 12 valori cpl. con soprastampa capovolta (25a/36a). 360 75,00
3475 HH 1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. con soprastampa capovolta (25a/36a).. 360 50,00
3476 HH 1944, Propaganda di guerra, 2 valori con varietà “SOOIALE” (25k-27k). — 40,00
3477 HH 1944, Propaganda di guerra, 25 c. 2 esemplari varietà “SODIALE” (25k-27k). 140 25,00
3478 HH 1944, Propaganda di guerra 25 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata

verticalmente (28g) striscia verticale di 10. 2.750 100,00
3479 HH 1944, Propaganda di guerra II e IV (30-32) con fascio sull’effigie e fascio in albino

sulla vignetta, tiratura di Genova; circa 30 esemplari rinvenuti. — 50,00
3480 HH 1944, Propaganda guerra 50 c. 4 valori con soprastampa capovolta sulla vignetta

(33Aaa/36Aaa). (Raybaudi - Sorani). 260 65,00
3481 H 1944, Propaganda di guerra 50 c. scambio di soprastampa capovolta sulla vignetta (35Caa). 200 45,00
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3482 HH 1944, Propaganda di guerra 25 c. con soprastampa di saggio in rosso (P4). Da
esaminare per qualche aderenza al verso. (Savarese). 1.000 150,00

3483 HH 1944, Propaganda di guerra, stessa soprastampa su entrambe le sezioni, 12 valori
cpl. (37/48). (Chiavarello). 1.500 400,00

3484 1944, Propaganda di guerra, tiratura di Firenze con soprastampa in lilla su
entrambe le sezioni (41/I-48/I) con annullamenti postumi. (Cert. Raybaudi per
l’originalità delle soprastampe). 1.600 200,00

3485 HH 1943-44, Espressi GNR Verona, 2 valori cpl. (19/20). 700 150,00
3486 HH 1944, Espressi, tiratura di Verona, lire 2,50 arancio (20). Da esaminare al verso.

(Cert. Raybaudi). 650 150,00
3487 HH 1943-44, Espressi GNR, soprastampa di Brescia del II tipo (19/II-20/II). (G. Oliva). 625 150,00
3488 HH 1943, Espressi, soprastampa di Brescia del II tipo, lire 2,50 arancio (20/II). 240 40,00
3489 1943-44, Espressi, soprastampati GNR lire 2,50 arancio (20) su frammento. 650 125,00
3490 H 1943, Espressi, soprastampati GNR di Brescia del III tipo, 2 valori cpl. (19/III-20/III)

linguelle pesanti. (E. Diena). 250 20,00
3491 HH 1944, Espressi, 2,50 lire arancio, soprastampa G.N.R. del III tipo (20/III). 600 100,00
3492 1943-44, Espressi, tiratura di Brescia del III tipo, 2 valori cpl. (19/III-20/II) su piccoli

frammenti. (alto valore Cert. Chiavarello). 600 200,00
3493 1944, Espressi, lire 1,25 verde con soprastampa in carminio lillaceo della I tiratura

di Firenze (21/I). (Cert. Raybaudi). 450 150,00
3494 HH 1944, Espressi, lire 1,25 verde con fascio in nero della tiratura di Genova (21A). 375 60,00
3495 HH 1944, Espressi, lire 1,25 fascio nero (21A) quartina. 1.500 250,00
3496 HH 1944, Espressi, lire 1,25 verde con fascio in nero della tiratura di Genova (21A) con

decalco della soprastampa in rosso.  (Cert. Raybaudi). 450 100,00
3497 HH 1944, Espressi, lire 1,25 fascio nero (21A) con decalco in rosso, striscia verticale di 4. 1.800 300,00
3498 HH 1944, Espressi, lire 1,25 soprastampa capovolta (21a) quartina. 120 30,00
3499 HH 1944, Espressi 2,50 lire (22) quartina della tiratura di Roma (un esemplare con parte

bassa del fusto mancante). — 30,00
3500 HH 1944, Espressi, 2,50 lire fascetto (22) foglio doppio di 100 con interspazi, tiratura di Roma. — 100,00
3501 HH 1944, Espresso 2,50 lire (22) tiratura di Genova (vedi punto sopra la N posizione

29) in blocco di 10 (pos. 21-25 e 26-30). Tutti perfetti. — 100,00
3502 HH 1944, Espressi, soprastampati fascio e RSI su 3 righe, doppia soprastampa (21c/22c). — 20,00
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3503 HH 1944, Espressi, 2,50 lire con doppia soprastampa (22c). 80 15,00
3504 HH 1944, Espressi, i due valori con soprastampa di saggio 2 fasci neri (P1/2). 1.800 400,00
3505 HH 1944, Espressi Duomo di Palermo 1,25 lire (23) doppio foglio di 100 con

interspazi, uno con varietà (23c). — 50,00
3506 HH 1944, Recapito autorizzato, non emessi, 2 valori cpl. (3A/3B). (G. Oliva - Cert. Raybaudi). 900 275,00
3507 HH 1944, Recapito autorizzato, 10 c. bruno, fascetto e soprast.su tre righe (3A). (G.

Oliva - Chiavarello). 300 45,00
3508 HH 1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. fascetti (36/47), gli alti valori con bordi integrali

di foglio. (Cert. Caffaz). 2.500 650,00
3509 HH 1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47). (valori alti

Sorani - Cert. E. Diena). 2.500 575,00
3510 HH/H 1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47) leggera traccia

nel valore da 4 lire. (alti valori Cert. Biondi). 2.500 500,00
3511 H/HH 1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. (36/47) mista. Tra gli alti valori il 10 ed il 20 lire

integri. (Raybaudi, Cert. B.S. Oliva). 2.000 400,00

3512

3509

3510

3511

3512 / 1944, Pacchi postali, l’emissione cpl. di 12 valori annullata su frammenti ad
eccezione del valore da 3 lire (36/47). (Cert. Raybaudi). 8.500 2.750,00

3513 H 1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. (36/47) traccia leggera. 1.100 200,00
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3522

3519

3514 HH 1944, Pacchi postali, 2 lire verde e 10 lire lilla rosa (43-46). 1.200 175,00
3515 HH 1944, Pacchi postali, 2 lire verde (43) quattro esemplari, tracce di ingiallimento. 3.200 400,00
3516 H 1944, Pacchi postali, 2 lire verde (43). 400 60,00
3517 HH 1944, Pacchi postali, 10 lire fascetto (46) quattro esemplari. 1.600 300,00
3518 H 1944, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa (46) due esemplari, traccia lievissima. 400 60,00
3519 1944, Segnatasse, soprastampa GNR della tiratura di Verona, 13 valori cpl. (47/59).

(Cert. B. S. Oliva). 3.400 1.150,00
3520 HH 1943, Segnatasse GNR tiratura di Brescia, la serie di 10 valori senza il 5 lire (47/I-56/I). 1.400 250,00
3521 1944, Segnatasse GNR tiratura di Brescia, alcuni valori (47/I-48/I-50/I-51/I-53/I). 475 80,00
3522 HH 1943-44, Segnatasse GNR serie mista di 13 valori (S. 2308/I). (Cert. Raybaudi). 2.400 600,00
3523 HH 1943-44, Segnatasse GNR serie mista13 valori (S. 2308/I). (Cert. Raybaudi). 2.400 500,00
3524 HH 1944, Segnatasse GNR serie mista 13 valori (47/59). 2.400 400,00
3525 H 1944, Segnatasse GNR serie mista  13 valori (47/59). Da esaminare.(alti valori G. Oliva). 1.200 250,00
3526 HH 1943-44, Segnatasse GNR 4 valori (54/I-57/59). (Cert. Raybaudi). 1.900 350,00
3527 HH 1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). (Cert. Carraro). 600 150,00

3525

3523

3526

3524

3527

3528 3531
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3528 HH 1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). 600 125,00
3529 H 1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). 300 60,00
3530 H 1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72) il 60 c. ardesia don difetto. 300 40,00
3531 1944, Segnatasse, soprastampa fascetto, 13 valori cpl. (60/72). (Cert. Wolf per n. 70 e n. 71) 900 270,00
3532 HH 1944, Segnatasse, soprast.fascetto capovolta, cent. 5, 10, 20 (60a/62a). 330 65,00
3533 (H) 1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) senza gomma, blocco di 24 esemplari. Non comune. 840 + 300,00
3534 1944, Franchigia militare, bruno rosso (1). (A. Diena - E. Diena). 275 75,00
3535 1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) blocco di quattro margine di foglio in

alto. (A. Diena - E. Diena). 1.200 + 375,00
3536 1943-44, Imperiale 5 c. (243) e 10 c. (245) isolati su pieghi rispettivamente il

21/11/43 ed il 11/11/44. — 60,00
3537 1944, Imperiale 5 c. (243) 2 esemplari + 10 c. (245) 2 esemplari + 50 c. (251) con

fascio nero fatto a mano in soprastampa + p. aerea 50 c. (11), busta da Padova per
Lugano, 10/6/44. Interessante. — 30,00

3538 1944, soprastampati fascetto 5 valori (491/95) + (E. 21) tutti in quartine su
raccomandata espresso da Asti per Trieste, 8/3/44. (Chiavarello). — 100,00

3539 1944, raccomandata espresso in fermo posta da Trieste ad Asti affrancata con 8
valori soprastampati fascetto compreso l’espresso da 1,75 lire. Non comune il
fermo posta in RSI. (Chiavarello). — 100,00

3540 1944, 25 c. + 50 c. (491+493) + p. aerea 50 c. (11) su busta da Milano per la
Svizzera, con il non comune annullo della Banca Commerciale Italiana, 19/6/44. — 100,00

3541 1944, 25 c. fascetto (491) 2 esemplari + Monumenti distrutti 25 c. (497) 2
esemplari, valori gemelli su busta da Leggiuno Sangiano per Varese, 26/10/44. — 100,00

3542 1945, Monumenti distrutti 1,25 lire (510) quartina su raccomandata espresso da
Milano per Bussolengo, 13/4/45. Non comune. (Sorani). — 250,00

3542

3546 3547
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3543 1945, frontespizio di assicurata da Genova per Savona, 11/11/45, affrancata con 30
c. (506) + 3 lire (511) + Bandiera 2,50 lire (514) 4 esemplari. — 150,00

3544 1944, Regno Espresso 2,50 lire (16) + Imperiale 75 c. + 2 lire (252+255),
raccomandata espresso da Roma per Thomery (Francia), 19/1/44. — 80,00

3545 1944, Recapito autorizzato 10 c. (3) striscia di 5 su busta da Melegnano per
Milano, 20/10/44. (Sottoriva). — 75,00

3546 1944, Pacchi postali (26) 8 esemplari su busta raccomandata da Gavardo per Salò, 17/10/45. — 100,00
3547 1944, Pacchi postali 25 c. (26) + Monumenti distrutti 25 c. (497) + Imperiale 10 c. (245),

interessante combinazione di valori gemelli su busta da Gallarate per Varese, 6/7/44. — 125,00
3548 -, Pacchi postali 25 c. (26) + 25 c. + 50 c. +1,25 lire (491+493+495) su

raccomandata da Torrenova del Nevoso per Crocetta del Montello, 9/2/44. — 50,00
3549 1944, Segnatasse, 20 c. (36) + Pacchi Postali 50 c. (28) coppia + singolo , usati

come tasse, su raccomandata da Milano, spedita da un Ente militare tedesco, per
Mozzate Seprio, 30/5/44. Interessante. — 120,00

3550 -, 3 buste ed una cartolina affrancate con pacchi postali in emergenza. Inoltre una
cartolina di regno tassata. — 100,00

3551 1944, Pacchi postali (31) + (503) 5 esemplari da Spino d’Adda per Brescia, 17/10/44. — 75,00
3552 1944, Pacchi postali 3 lire (32) + p.o. 30 c. (492) coppia su raccomandata-espresso

da Valenza a Genova. Da notare la data “4.4.44”. (Sorani). — 100,00
3553 1944, Marche da bollo 5 c. (15) coppia + 10 c. verde (21) coppia, su cartolina da

Levanto per Castelnuovo Magra, 24/2/44. — 50,00
3554 1945, Marche da bollo V.E.III 1 lira bruno del 1939 (25) utilizzato come segnatasse

su lettera non affrancata da Isola d’Istria il 7/4/45 per Pola. — 100,00
3555 1944, Marca da bollo da 50 c. azzurra soprastampata “Vale come francobollo -

0,50” su busta da Pisa per Molina di Quosa, 18/2/44, con timbro d’arrivo al verso. — 50,00
3556 1944, busta da Roma per città, 20/1/44, con bollo viola “Roma Espressi - Roma” e

lineare “Nulla è dovuto al fattorino”. Non comune. — 150,00
3557 1944, bel lotto di 32 raccomandate affrancate con fascetti e Monumenti distrutti in

svariate combinazioni, tutte della stessa corrispondenza diretta a Savona.
Interessante, utile per studio. — 250,00

3558 H/HH 1944, un lotto di varietà montato su fogli Primato. Il lotto và esaminato. (3.400,00
quelle catalogate su Sassone). — 400,00

3559 HH 1944, piccolo lotto di fogli e blocchi di soprastampati fascetto e monumenti distrutti. — 100,00

LUOGOTENENZA

3552 3568

3560 HH 1943, Badoglio, Imperiale, 50 c. violetto (251) con soprastampa tipografica diagonale
“Badoglio” in rosso vermiglio (C.E.I. n. 471A euro 8.500). (Raybaudi - Cert. Caffaz). — 1.500,00

3561 HH 1943, Badoglio, Imperiale, 50 c. violetto (251) con soprastampa tipografica
diagonale “Badoglio” in rosso carminio, posizione n. 59.(C.E.I. n. 471 euro 8.000).
(Cert. Ennio Bianchi - fotocopia del Cert. Raybaudi della quartina di provenienza). — 1.300,00

3562 HH 1943, Badoglio, Imperiale, 50 c. violetto (251) con soprastampa tipografica
diagonale “Badoglio” in rosso carminio, blocco di 10 esemplari. (C.E.I. n. 471 euro
80000+). (Cert. Raybaudi). Foto Tavola 9. — 12.500,00

3563 HH 1943, Badoglio, Imperiale, 50 c. violetto (251) con soprastampa tipografica
diagonale “Badoglio” in rosso vermiglio (C.E.I. n. 471A euro 8.500). (Cert.
Raybaudi - Cert. Caffaz). — 1.500,00
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3560 3561 3563 3564 3574 3575

3565 HH 1943, Badoglio, Imperiale, 50 c. violetto (251) con soprastampa tipografica
diagonale “Badoglio” in rosso vermiglio. Blocco di otto esemplari margine di foglio
a sinistra. Probabilmente unico blocco conosciuto con soprastampa in vermiglio.
(C.E.I. n. 471A euro 68.000+). (Cert. Raybaudi - Cert. Caffaz). Foto Tavola 9. — 10.000,00

3566 1944, Lupa Capitolina, 50 c. blocco di 6 non dentellato al centro (515Ab x 3). 1.200 200,00
3567 (H) 1944, Lupa Capitolina, 50 c. non dentellato (515Ar). — 25,00
3568 1944, Lupa Capitolina, 50 c. bruno e grigio lilla, senza filigrana (515Aar) non

dentellato su busta del 20/4/44 da Napoli per città. (Cert. Raybaudi). — 350,00
3569 1944, Lupa Capitolina, 50 c. lilla e grigio lilla senza fondo di sicurezza e con doppia

stampa di cui una capovolta (515Ah) e (515Ap) su busta del 20/4/44. (Cert. Raybaudi). — 400,00
3570 1944, Lupa Capitolina, 50 c. lilla e grigio lilla, senza filigrana e senza fondo di

sicurezza (515Ah) su busta del 20/4/44. (Cert. Raybaudi). — 300,00

3571 HH 1944, Firma di Badoglio, filigrana esagoni verticali, 4 valori cpl. con grande
margine di foglio o angolo di foglio (515B/E). Rari e in condizioni di eccezionale
qualità.(Cert. Colla - Cert. Zanaria). Foto Tavola 10. 8.250 + 2.500,00

3572 HH 1944, Firma di Badoglio, senza filigrana, 4 valori cpl.(515F/515I) tutti angolo integrale
di foglio. Splendida freschezza e qualità. (Cert. Colla - Cert. Zanaria). Foto Tavola 10. 9.750 + 3.000,00

3573 HH 1944, Firma di Badoglio, senza filigrana e senza fondo di sicurezza, 50 c. azzurro
(515Fa) bordo di foglio. Splendido. (Cert. Colla - Cert. Zanaria). Foto Tavola 10. 900 + 350,00

3574 1945, Monumenti distrutti, 2 lire su 25 c. verde con soprastampa in rosso bruno
(525A) usato. Molto raro. (Cert. Chiavarello - Cert. Raybaudi). — 1.500,00

3575 HH 1945, Monumenti distrutti, 2 lire su 25 c. verde con soprastampa in rosso bruno
spostata in basso e a sinistra e forte decalco della soprastampa (525Af). Molto raro.
(G. Bolaffi - Cert. A. Diena - Cert. Sorani). 3.500 1.300,00

3569 3570

3564 HH 1943, Badoglio, Imperiale, 50 c. violetto (251) con soprastampa tipografica
diagonale “Badoglio” in rosso carminio (C.E.I. n. 471 euro 8.000). (Cert. Raybaudi). — 1.500,00
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3606

3576 1945, Lettera da Amantea per Cosenza il 26/1/46 affrancata in tariffa con il
francobollo da lire 2 su cent. 25erde con falsa soprastampa eseguita ad Amantea
per frodare le poste (F525). E’ una delle quattro lettere con il “falso “ usato isolato
tra le 19 lettere conosciute. rarità importante del settore. (Cert. Sorani - Cert. R.
Diena - Cert. Carraro - Cert. Zanaria). Foto Tavola 9. 4.500 2.000,00

3611

3577 HH 1945, Turrita 2 lire quartina di cui 2 con dentellatura parziale (533+533+533c+533c). 425 80,00
3578 HH 1945, 10 c. bruno con dentellatura orizzontale fortemente spostata (536c) blocco di 9. 450 90,00
3579 HH 1945, 20 c. carminio striscia verticale di 5 di cui due con carta ricongiunta (537b) . 1.200 220,00
3580 HH 1945, Turrita 50 c. violetto (538) striscia verticale di 10 esemplari di cui 4 con

stampa incompleta o evanescente (538a). 320 60,00
3581 HH 1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59). 200 45,00
3582 1945, Pacchi postali, 12 valori cpl. (48/59). 225 65,00
3583 HH 1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65). 325 75,00
3584 HH 1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65). 325 75,00
3585 HH 1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65). 325 75,00
3586 HH 1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65) traccia di linguella

nei bassi valori da 1 e 3 lire. 325 65,00
3587 HH 1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65). 325 60,00
3588 HH 1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65). 325 60,00
3589 HH 1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65). 325 60,00
3590 H 1945-46, Pacchi postali, le 2 serie (48/59-60/65). 210 30,00
3591 H 1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65). 130 25,00
3592 (H) 1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65). — 15,00
3593 1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65). 250 75,00
3594 HH 1946, Pacchi postali, 2 lire non dentellato (61a) quartina. 600 100,00
3595 1946, Pacchi postali, 10 lire + 20 lire (64/65). (Raybaudi - Cert. Carraro). 70 25,00
3596 HH 1936, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa, non dentellato (64a) bordo di foglio. 420 80,00
3597 HH 1946, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa, dentellato solo in basso (64e). 540 90,00
3598 1945-46, Pacchi postali, le 2 serie (48/59-60/65). 475 100,00
3599 H 1945, Segnatasse, le 2 serie (73/85-86/96). 98 20,00
3600 1945, Segnatasse, senza filigrana 13 valori cpl. (73/85). 20 offerta libera
3601 HH 1945, Segnatasse, filigrana ruota 11 valori cpl. (86/96). 225 30,00
3602 HH 1945, Segnatasse, filigrana ruota 11 valori cpl. (86/96). 225 30,00
3603 HH 1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96) in blocchi di quattro, tutti

angolo di foglio. 950 + 200,00
3604 1945, Segnatasse, filigrana ruota alata, 11 valori cpl. (86/96) minimo difetto nel

valore da 10 cent. 80 25,00
3605 1946, Segnatasse 20 lire con filigrana (96) blocco di 25. Non comune. — 80,00
3606 1945, Imperiale i 4 alti valori (258/61) su raccomandata da Firenze per città,

8/11/45. (Cert. Caffaz). — 800,00
3607 1945, Interi postali Mazzini 30 c. + affrancatura complementare Monumenti

distrutti 10 c. (503) blocco di 8 + singolo, da Garda per Verona, 11/7/45. — 75,00
3608 1945, F.lli Bandiera 1 lira (513) coppia + 2,50 lire (514) coppia + Monumenti

distrutti 20 c. (504) 2 esemplari su piccolo piego raccomandato da Verona per S.
Martino, 20/7/45. Interessante affrancatura. — 125,00
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3609 1945, Posta aerea, 2 lire ardesia (73) lettera da Palermo per Genova il 16/5/45. 45 20,00
3610 1943, Pacchi postali 30 c. (27) coppia + Imperiale 10 c. (245) su busta finestra

raccomandata da Bari, 24/12/43. — 75,00
3611 1945, Pacchi postali 50 c. (28) blocco di 6 applicato al verso come tassa, su

piccola busta da Cavaria con Premezzo affrancata con Imperiale 5 c. (243) 6
esemplari + 10 c. (245) 2 esemplari + Marca da 20 c. x Industria e commercio.
Interessante, da esaminare. — 175,00

3612 1947, Pacchi postali, 1 lira violetto (60) in coppia su cartolina da Perugia il 31/5/47. — 70,00
3613 1945, Democratica 60 c. (548) 2 esemplari su cartolina da Tarcento per Bologna,

23/10/45. Non comune combinazione nel I mese d’uso. — 20,00
3614 1946, Democratica 5 lire (555) striscia di 4 + striscia di 3 + 3 impronte, 2 al verso,

“Locatelli” da 9 lire ciascuna, busta espresso da Lecco per la Svizzera, 17/5/46.
Insieme non comune e di pregio. (Chiavarello). — 225,00

3615 -, 3 buste affrancate in vario modo con valori soprastampati P.M. — 150,00
3616 -, Umberto II, 17 pezzi viaggiati tra l’11/5 e l’8/6. Qualche varietà d’affrancatura. — 100,00
3617 1946, Umberto II, 17 documenti postali, tutte date differenti. — 100,00
3618 -, 62 pezzi affrancature varie. — 25,00

REPUBBLICA ITALIANA
3619 HH 1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) il 100 lire bordo di foglio. (il 30 lire Sorani). 1.200 375,00
3620 HH 1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). 1.200 300,00
3621 HH 1945, Democratica 10 c. (543) con filigrana CD, lotto di 7 fogli doppi con interspazio. — offerta libera
3622 HH 1946, Democratica 50 c. (Specializzato 5) foglio di 100 esemplari con filigrana CD. 750 75,00
3623 HH 1945, Democratica 1 lira striscia di sei esemplari di cui 5 con stampa incompleta o

evanescente (550g). (Cert. Raybaudi). 325 + 100,00
3624 HH 1945, Democratica 10 lire arancio con dentellatura orizzontale fortemente spostata

(559u) in blocco di quattro. 400 90,00
3625 1949, busta da Milano per Genova affrancata con Democratica

(552+556+559+560x2) + 2 Marche da bollo da 6 lire, 11/4/49. — 30,00
3626 HH 1946, Democratica, 30 lire azzurro (563). 450 150,00
3627 HH 1946, Democratica, 30 lire azzurro (563). — 100,00
3628 HH 1945, Democratica 50 lire (564) quartina angolo di foglio di cui 2 esemplari

inferiori con filigrana lettere cpl. — 50,00
3629 HH 1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563-565). (Cert. Carraro). — 400,00
3630 HH 1946, Democratica, 30 lire + 100 lire carminio scuro (563+565). 1.000 325,00
3631 HH 1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563+565), da esaminare. (Cert. Carraro). 1.000 275,00
3632 HH 1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563-565). — 250,00
3633 HH 1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565). (Cert. Carraro). 500 150,00

3619 3620 3626

36233627

3629 3630 3633



catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Repubblica Italiana)

184 / ASTA GHIGLIONE 2005

3631

3634 HH 1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565). 500 100,00
3635 HH 1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) esemplare con impurità

nell’impasto della carta, fresco. (Cert. Raybaudi). — 100,00
3636 H/(H) 1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) 3 esemplari. Da esaminare. — 120,00
3637 1946, Democratica 100 lire (565) coppia verticale di cui uno con doppia incisione (565e) — 20,00
3638 1946, Democratica 100 lire (565) 87 esemplari in un classificatore. — 35,00
3639 1946, Democratica 100 lire (565), lotto di 175 pezzi. — offerta libera
3640 1946, Democratica 100 lire (565) coppia verticale su aerogramma raccomandata

da Milano per New Haven, 2/12/46. Non comune l’uso del 100 lire nel ‘46. — 300,00
3641 1950, Democratica 100 lire (565) isolato su cartolina da Firenze per N. York, 15/2/50. — 70,00
3642 1948, Democratica 100 lire + 2 lire (565+552) su cartolina da Milano a Piadena, 10/10/48,

commemorativa (anche il timbro) delle Onoranze a Filippo Turati e Claudio Treves. — 80,00
3643 1950, Democratica 100 lire + 5 lire (565+555) su busta raccomandata da Barletta

per Bari, 15/3/50. — 35,00
3644 1950, Democratica 100 lire + 15 lire (565+560) su aerogramma da Palermo per N.

York, 19/12/50. — 35,00
3645 1950, Democratica 100 lire + 15 lire (565+560) su aerogramma da Carpino per N.

York, 26/4/50. — 35,00
3646 1950, Democratica 100 lire + 15 lire (565+560) su aerogramma da Firenze per

Sugar Hill, 5/3/50. — 35,00
3647 1950, Democratica 100 lire (565) + 50 lire (564) + 20 lire (561) coppia su

aerogramma da Mondovì per B. Aires, 25/2/50. — 25,00
3648 1950, Democratica 100 lire (565) + Lavoro 15 lire (641) su aerogramma da Milano

per Cleveland, 21/12/50. — 35,00
3649 1947, Democratica 100 lire (565) striscia di 4 + coppia + 2 lire (552) + p. aerea

Radio 20 lire (138) 7 esemplari + 25 lire (139) + 50 lire (141) 2 esemplari, su
raccomandata aerea da Roma per N. York, settembre ‘47. Interessante e non
comune affrancatura. Foto a pagina 171. — 350,00

3632 3634

3635 3650 3676 3677

3640

3641



(Repubblica Italiana)

ASTA GHIGLIONE 2005 / 185

3650 HH 1946, Democratica, falso d’epoca di Milano 10 lire grigio ardesia (F558). (Cert. Caffaz). 275 100,00
3651 HH/H 1946, Democratica, falso del 10 lire grigio ardesia non dentellato (F558a). Qualità

da esaminare. — 35,00
3652 HH 1945-48, Democratica, piccolo lotto di varietà. Da esaminare. — 50,00
3653 1947, Avvento Repubblica 5 lire (570) striscia di 3 + singolo + Democratica 50 c.

(547) coppia, raccomandata da Brindisi per Reggio Emilia, 2/5/47. — 30,00
3654 HH 1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A. 146/47). 200 75,00
3655 HH 1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.). 200 75,00
3656 HH 1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.). 200 70,00
3657 HH 1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A. 146/47). 200 60,00
3658 1948, Santa Caterina 30 lire (577) su raccomandata da Genova per Verona, 22/4/48. — 30,00
3659 HH 1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32). 650 250,00
3660 HH 1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.). 650 200,00
3661 HH 1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32). 650 200,00
3662 HH 1948, Risorgimento 12 valori cpl. (580/91). 500 200,00
3663 1948, Risorgimento, serie di 12 valori (580/91) su busta raccomandata, annullata il

I giorno di emissione (3/5/48). 500 150,00
3664 1948, Risorgimento 4 lire + Democratica 4 lire (581+554) non comune

combinazione di valori gemelli su piego da Casaleone per Sanguinetto, 30/10/48. — 150,00
3665 1948, Risorgimento 30 lire (589) 3 esemplari su busta di medio formato da Roma

per Milano, 11/2/49. — 75,00
3666 HH 1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97). 100 35,00
3667 HH 1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) tutti bordo di foglio. 100 35,00
3668 HH 1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97). 100 30,00
3669 HH 1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97). 200 55,00
3670 H/HH 1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97), l’alto valore con gomma integra. — 20,00
3671 H 1949, Biennale 4 valori cpl. (594/97). — 15,00
3672 1950, Biennale di Venezia, 4 valori cpl.(594/97) su busta raccomandata spedita da

Roma a Bergamo. — 25,00
3673 HH 1949, UPU 50 lire (599) quartina. 287 60,00
3674 H 1949, UPU 50 lire varietà 75c (599a). — 20,00
3675 1949, UPU 50 lire (599) + Mazzini 20 lire (604) + Alfieri 20 lire (605) +

Democratica 5 lire (555) su aerogramma commerciale da Piacenza per Detroit,
27/6/49. (Raybaudi). — 100,00

3676 HH 1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) ben centrato. 280 150,00
3677 HH 1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). 280 115,00
3678 HH 1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). — 100,00
3679 HH 1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). Piccolo punto d’impurità al verso.

(Cert. E. Diena). 280 75,00
3680 HH 1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). 280 75,00
3681 1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). 160 40,00
3682 1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). 160 40,00
3683 1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) tre esemplari. 480 100,00

3664 3675
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3684

3684 1949, Repubblica Romana 100 lire (600) coppia verticale + Fiera del Levante 20
lire (620) su frontespizio di assicurata dell’Ufficio Filatelico da Roma per Genova,
5/10/49, qui tassata con coppia del 10 lire Tasse. — 200,00

3685 1949, Repubblica romana 100 lire (600) isolato su raccomandata da Roma, con timbro
dell’Assemblea Mondiale della Sanità, per Ginevra, 8/6/49. Di pregio. (Cert. E. Diena). — 300,00

3686 1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) su busta annullata “Prima Fiera del
Francobollo - Riccione”. — 100,00

3687 HH 1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03). 120 40,00
3688 HH 1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03). 120 40,00
3689 1949, ERP 5 lire verde (601) x 3 + Mazzini (604) coppia su lettera da Dronero a Genova. — 25,00
3690 HH 1949, Lorenzo il Magnifico 20 lire (608) quartina di cui i 2 superiori con leggero

decalco. Varietà non riportata. (Raybaudi). — 20,00
3691 HH 1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12). 130 40,00
3692 HH 1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12). 130 40,00
3693 HH 1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) blocco di quattro ben centrato. 800 250,00
3694 HH 1949, Volta 50 lire (612) esemplare con filigrana lettere speculari dal basso verso

l’alto. Ben centrato, gomma un po’ sofferta. — 100,00
3695 HH 1949, Volta 50 lire (612) blocco angolare di 5. 1.500 400,00
3696 1949, Aerogramma da Milano per B. Aires, 19/9/49, affrancato con alcuni

commemorativi da 20 lire: (608+609+610+613x3+614x2). Primo giorno
d’emissione per il Catullo (614). — 50,00

3697 HH 1949, Cimarosa 20 lire (615) blocco angolare di 5. 185 50,00

3685

36953686
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3698 HH 1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19). 90 30,00
3699 HH 1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) quartine. 375 130,00
3700 1950, UNESCO 55 lire (619) coppia su raccomandata da Firenze per la Francia, 17/8/50. — 70,00
3701 HH 1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21). 100 35,00
3702 HH 1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21). 100 30,00
3703 HH 1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) quartine. 425 140,00
3704 HH 1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) quartine. 425 140,00
3705 HH 1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). (Cert. Raybaudi). 250 100,00
3706 HH 1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). 250 100,00
3707 HH 1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). 250 90,00
3708 HH 1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). 250 80,00
3709 HH 1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). 250 75,00
3710 HH 1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) quartine ben centrate. 1.050 325,00
3711 1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24). 212 70,00
3712 1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24). 212 50,00
3713 1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24). 212 50,00
3714 1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24). 212 40,00
3715 1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24). 212 40,00
3716 HH 1950, Radiodiffusione, 55 lire azzurro (624). 225 50,00
3717 1950, Radiodiffusione 55 lire (624). 200 50,00
3718 HH 1950, Ferrari (622) e Guido d’Arezzo (626) quartine ben centrate. 200 60,00
3719 HH 1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31). 110 35,00
3720 HH 1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) quartine ben centrate. 90 150,00
3721 HH 1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52). 260 110,00
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3722 HH 1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52). 260 80,00
3723 1950, Italia al Lavoro 200 lire coppia orizzontale di cui uno non dentellato a destra (652+652i) . 350 + 100,00
3724 HH 1950, Italia al Lavoro 200 lire con doppia dentellatura a destra (652p) coppia verticale. 550 125,00
3725 HH -, piccola sequenza di serie (valori singoli da 20 lire). 113 35,00
3726 HH 1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54). 70 30,00
3727 HH 1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54). — 25,00
3728 HH 1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54). — 20,00
3729 H/HH 1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) 2 serie. — 20,00
3730 1951, Toscana 55 lire (654) isolato su busta da Napoli per Francoforte, 23/4/51. — 90,00
3731 1951, Toscana 55 lire (654) coppia + Lavoro 15 lire (641) su raccomandata dal

Consolato Svizzero di Napoli per Maiori, 2/5/61. — 120,00
3732 HH 1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58). 110 35,00
3733 1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) su cartolina con timbro ufficiale FDC. — 40,00
3734 1951, XXIX Fiera di Milano 55 lire + Colombo 20 lire + Italia al Lavoro 100 lire

(658+660+651) su aerogramma da Roma per il Canada, 29/5/51. — 100,00
3735 1951, Colombo 20 lire (660) + Arte tessile 20 lire (659) + Lavoro 5 lire + 25 lire +

30 lire (637+643+ 644) su espresso da Roma per Parigi, 16/5/51. — 40,00
3736 HH 1951, piccolo lotto di serie (653/54-655-656-659-660). 130 40,00
3737 HH 1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63), centrati. — 60,00
3738 HH 1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63). 110 40,00
3739 HH 1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63). 110 35,00
3740 HH 1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63). 110 30,00
3741 1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su busta ufficiale, 24/5/51. (A. Diena.

Raybaudi. Cert. E. Diena). — 500,00
3742 1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) + complementari (666x2 + 639) su

raccomandata da Acquaseria per Mondello Lario, 6/8/51, periodo post-validità,
busta non tassata. Interessante. (Cert. Raybaudi). — 250,00
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3743 1951, Giochi Ginnici, 10 lire verde e rosso (662). 500 110,00
3744 HH 1951, Ginnici 15 lire (663) con stampa del giglio spostata in basso. (Raybaudi, Cert. E. Diena). — 150,00
3745 HH 1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65). 100 35,00
3746 H 1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65). — 20,00
3747 H 1951, Montecassino, 2 valori cpl. (664/65) 3 serie. — 30,00
3748 1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) in quartine usate. 337 50,00
3749 1951, Perugino, 20 lire bruno e bruno rosso (668) in blocco di quattro su lettera da

Serravalle per Ravenna il 3/8/51. — 50,00
3750 1952, Centenario del francobollo sardo 60 lire (674) + Espresso 60 lire (31) +

Lavoro 10 lire (639) su raccomandata da Torricella Sabina per Casalmaggiore,
9/2/52. — 55,00

3751 HH 1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79) due serie + due pezzi del n. 678a. 180 60,00
3752 HH 1951, Verdi 25 lire con decalco (Specializzato 169 Aa) parziale. — 30,00
3753 HH 1951, piccolo lotto di serie: (666/681). 205 65,00
3754 1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (680) + Italia al lavoro 10 lire + 35 lire (639+645) su

cartolina raccomandata espresso da Milano (timbro della Fiera) per Teramo, 28/4/52. — 50,00
3755 1952, Forze armate 10 lire (699) con dentellatura orizzontale fortemente spostata in

senso verticale. Varietà non riportata. — 100,00
3756 1952, 20 FDC Venetia (annata cpl.) viaggiate raccomandate, molte con la coppia. — 150,00
3757 HH 1952, sequenza di serie del periodo. 140 40,00
3758 HH 1953-54, Italia turrita, filigr. ruota, 9 valori cpl. (710/18). 130 40,00
3759 HH 1954, Pinocchio, 25 lire con fondo bianco (746a) coppia orizzontale. 1.000 200,00
3760 HH 1954, Pinocchio, 25 lire con fondo bianco (746a) quartina angolo di foglio. 2.000 380,00
3761 HH 1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil. ruota (747/48) bordo di foglio. 160 65,00
3762 HH 1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil ruota (747/48). 160 50,00
3763 HH 1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil ruota (747/48) quartina angolo di foglio. 225,00
3764 HH 1954, Turrita 100 lire fil. ruota (747). 160 55,00
3765 1955, ritaglio di Bollettino illustrativo della serie Vespucci (749/50) su

raccomandata da Treviso per città, 27/5/55. — 50,00
3766 1955, ritaglio di Bollettino illustrativo del 25 lire Pellico (753), su  busta da Treviso

per città, 18/5/55. — 50,00
3767 HH 1955, Italia al lavoro, 7 valori cpl.(754/760). 140 50,00
3768 HH 1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60). 140 45,00
3769 HH 1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60). 140 50,00
3770 HH 1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60). 140 30,00
3771 HH 1955-57, Italia al lavoro, fil. stelle, il 30 e il 50 lire (754/60). 100 20,00
3772 1955, Italia al Lavoro 30 lire stelle (758) blocco usato di 6 esemplari, non comune. — 20,00
3773 1955, ritaglio di Bollettino illustrativo della serie Congresso Mondiale del Petrolio

(779/80) su raccomandata da Treviso per città, 10/11/55. — 50,00
3774 1955, Turrita 100 lire (785) 4 esemplari con vistose pieghe originali della carta. — 50,00
3775 1955, Beato Angelico, 25 lire azzurro e paglia con doppia stampa dell’azzurro

(Specializzato 354a) su frammento. (Cert. Carraro). — 180,00
3776 1956, raccomandata da Valgrana per Nizza affrancata con (757+788+789+792), 16/8/56. — 35,00
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3777 1957, Siracusana Falso di Napoli da 25 lire (CEI F 697) 3 esemplari su frammento
da Napoli, 22/3/57. Rarità, noti 19 esemplari usati. (Cert. Chiavarello). 7.500ca. 750,00

3778 HH 1956, Sempione, 25 lire verde (797) prova di colore verde azzurro senza filigrana
in coppia verticale (200 esemplari noti). 240 60,00

3779 HH 1956, ONU 2 valori cpl. nelle 3 tirature (806/07-806/I-807/I-806/II-807/II). 140 40,00
3780 (H) 1981, S. Giorgio, Falso di Napoli del 1.000 lire (F811) quartina. — 30,00
3781 (H) 1981, S. Giorgio, falso di Napoli da 1000 lire (F811), lotto di 100 pezzi. 3.000 120,00
3782 1957, Semaforo 25 lire I tiratura (815/I) 7 esemplari su 5 buste (3 isolati, una con 3

pezzi, una con singolo + complementari), tutti da comuni liguri. — 30,00
3783 HH 1957, Siracusana 200 lire non dentellato verticalmente (816d) coppia orizzontale. 320 75,00
3784 HH 1957, Turrita 200 lire (816) blocco verticale di 12 di cui 6 non dentellati a destra (816e). 2.775 250,00
3785 1959, busta illustrata per la festa della montagna con (858) e bell’erinnofilo in

carattere con elicottero. — 10,00
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3786 1960, Olimpiadi 110 lire (891) + Siracusana 25 lire (769) su raccomandata da
Castel Todino per Terni, 1/7/60, I giorno della nuova tariffa. — 40,00

3787 1975, Michelangiolesca 1 lira + 5 lire (899+900) su estratto conto da Roma per
città, 11/12/75. (Chiavarello). — 35,00

3788 HH 1961, Michelangiolesca 10 lire (901) blocco di 9 esemplari con dentellatura
parzialmente cieca o parzialmente mancante. Da esaminare. — 100,00

3789 1961, ritaglio di Bollettino illustrativo di Michelangiolesca da 40 lire su cartolina da
Firenze per la Polonia, 11/4/61. — 50,00
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3790 HH 1961, Gronchi, 4 valori cpl. compreso il 205 lire lilla rosa (921) tutti in quartina. 7.612 2.400,00

3791 HH 1961, Gronchi 3 valori (918/20) 20 serie cpl. 550 200,00
3792 1961, Gronchi, (918/19) 3 aerogrammi raccomandati + volo ritorno Uruguay (busta

Alitalia affrancata con francobolli di Uruguay). 280 70,00
3793 1961, Gronchi 3 valori (918/20) su 3 aerogrammi. — 50,00
3794 1961, Gronchi i tre valori (918/20) in quartina su tre buste raccomandate inviate a

Lima, Montevideo e Buenos Ayres. — 150,00
3795 HH 1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert. Sorani). 1.750 550,00
3796 HH 1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). 1.750 500,00

3797 HH 1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) blocco di quattro. 7.500 2.000,00

3798 1961, Gronchi 3 valori, con il rosa (918/19-21),  su FDC viaggiata del 3/4. Rara. (Cert. Caffaz). 3.750 1.000,00
3799 1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) + i valori da lire 170 e 185 applicati su

busta “Cavallino” e annullati con bollo di Lucca: (Donnini). 1.000,00
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3800 1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio, su raccomandata
inoltrata sul volo speciale del 6 aprile diretta a Buenos Ayres. Completano
l’affrancatura i valori bassi da lire 170 e 185. 300,00

3801 1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) + complementari
su aerogramma per Lima. — 200,00

3802 1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma per Lima. — 200,00

3790

3803

38013800

3803 1961, Gronchi 4 valori cpl. (918/21) in quartine, quella del rosa ricoperta dal
grigio, su 3 aerogrammi. Rarità. (Cert. Colla - Cert. B. S. Oliva). — 3.000,00

3804 HH 1961, Plinio 30 lire (922) foglio di 50 esemplari in cui i 30 esemplari centrali con
stampa parzialmente o totalmente evanescente. Bella varietà. (Cert. R. Diena). — 300,00

3805 HH 1961, 2 serie in quartine: Michelangiolesca (899/917) senza il 25 lire e Unità
d’Italia (926/31). 115 30,00

3806 1968-76, Siracusana fluorescente 23 valori cpl. (1067/1084B) 90 serie cpl. Utile per studio. — 10,00
3807 HH 1976, Siracusana 150 lire con dentellatura verticale fortemente spostata (1083Ala)

foglio di 100. — 250,00
3808 1977, Cinque cartoline della lotteria, quattro con il falso d’epoca da 150 lire

violetto una con 40 lire difettoso. — 75,00
3809 HH 1973, Tiepolo 50 lire con scritte riportate (1229a) quartina. 280 60,00
3810 1975, Anno Santo 5 valori cpl. (1284/88) isolati su documenti postali in perfetta

tariffa. Per quattro di loro unico giorno possibile in tali tariffe. — 100,00
3811 1978, Esposizione Mondiale di Filatelia, 150 lire falso d’epoca (F1328) due

cartoline con esemplare isolato, di cui una con stampa spostata orizzontalmente. — 50,00
3812 1978, Esposizione Mondiale di Filatelia, 150 lire falso d’epoca (F1328) annullato su

intero postale non viaggiato. (Cert. B. S. Oliva) — 25,00
3813 HH 1978/87, Alti valori, la serie di 7 valori (1438/42B) con facciale di euro 23,50. — 20,00
3814 1979, Alto valore 2.000 lire con testina spostata in alto (Specializzato 1273Aa) su

bollettino pacchi. — 25,00
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3815 1980, Terremoto in Irpinia, busta in franchigia di zone terremotate, manoscritto
“Sud Terr” da ufficio in provincia di Potenza, diretta a Varazze. — 20,00

3816 HH 1980, Saggi “David” non adottati in calcografia senza indicazione del valore,
coppia se-tenant nei colori verde e marrone. — 75,00

3817 HH 1980, Castelli, 100 lire (1511) non dentellato, blocco di quattro. — 110,00
3818 1983, Falso del 350 lire Castelli (F1519) + complementare su busta da Monza per

Torino, 27/9/83. 450 125,00
3819 HH 1980, Castelli 400 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata in verticale

(1520n) striscia di 6. — 25,00
3820 HH 1980, Castelli 400 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata in verticale

(1520n) blocco di 10. — 50,00
3821 HH 1980, Castelli 450 lire con la sola stampa dell’azzurro (Bolaffi 1626 B) non

dentellato orizzontalmente e con dentellatura orizzontale al centro. (Carraro). — 100,00
3822 HH 1992, Castelli 850 lire non dentellato (Specializzato 1143AEb) quartina. — 100,00
3823 1983, Falso del 1000 lire Castelli (F1527) + complementari su busta da Monza per

Roma, 27/8/83. 135 45,00
3824 HH 1981, Lavoro italiano nel mondo, trittico da 300 lire con l’esemplare di sinistra con

scritta poco visibile (1560). Varietà interessante. (Cert. E. Diena). — 75,00
3825 HH 1988, CIAO 3150 lire verdino (Specializzato 1467Ac) coppia. Inoltre esemplare

con stampa del nero smossa (1467Aa). Questo con Cert. Raybaudi). — 35,00
3826 HH 1988, Coppa del mondo di calcio, lire 3150 con fondo verde (1835a) in coppia. 50 15,00
3827 HH 1988, Milan “azzurro” 650 lire con la stampa del giallo evanescente (1836 varietà).

(Cert. Raybaudi). — 150,00
3828 HH 1989, Milan campione 650 lire (1836) con soprastampa ricordo e giallo

evanescente. (Cert. Raybaudi). — 300,00
3829 HH 1989, Milan campione 650 lire (1836) con soprastampa ricordo e giallo

evanescente. (Cert. Raybaudi). — 300,00
3830 HH 1989, Milan campione 650 lire (1836) con soprastampa ricordo e varietà giallo

evanescente. (Cert. Raybaudi). — 250,00
3831 HH/ 1990, Sistema MKS Giorgi 600 lire (1932) quartina di cui un esemplare con la varietà

(1932a). Inoltre esemplare con la varietà su cartolina. Questa con cert. Caffaz. — 100,00
3832 HH 1990, Germania campione 600 lire (1942) quartina con CIAO. (Cert. Bolaffi). — 30,00
3833 1990, Germania campione 600 lire (1942) quartina con CIAO + complementari su

assicurata da Genova per città, 4/2/91. (Cert. Caffaz). — 50,00
3834 1990, Germania campione 600 lire (1942) quartina con CIAO + complementari su

assicurata da Genova per città, 24/12/90. (Cert. Caffaz). — 50,00
3835 1990, Falso dell’ Italia 90 600 lire (1942) + Castelli 50 lire e 100 lire su busta da

Genova per città del 14/7/90, primi giorni d’uso. Inoltre lo stesso falso isolato su
cartolina (stessa data). Entrambi con “CIAO” nel bordo. La busta con Cert. Caffaz. — 200,00

3836 HH 1992, Celebrazioni Colombiane 4 valori cpl. in blocco, mancante dei colori rosso e
grigio (Specializzato 1621Aa/1624Aa). (Cert. Carraro). 1.050 150,00

3837 1992, Giornata della Filatelia 750 lire dent. 14 autoadesivo da libretto (2029/II) la striscia
di 5 su espresso da Genova per città, 22/9/92, I giorno di emissione. (Cert. Raybaudi). — 40,00
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3838 1992, Giornata della Filatelia 750 lire (2029) + 750 lire da libretto dent. 13 1/4
(2029/I) +complementari , su raccomandata da Milano per Genova, 28/10/92.
Interessante. (Caffaz). — 35,00

3839 HH 1993, Cottolengo 750 lire (2058) blocco di 9 con mancanza di un colore. — 50,00
3840 1995, Pro Alluvionati 750+2250 lire (2137) lotto di 2 buste: una con l’esemplare

isolato; l’altra insieme a Basilica San Marco (2128) in cui il mittente aveva richiesto
l’espresso pensando che il sovrapprezzo avesse valore postale. (Caffaz). — 100,00

3841 HH 1996, Cinquant’anni della Vespa 750 lire stampato su fondo giallo (CEI 2243a).
Rara e bella rarità. (Cert. Raybaudi). — 750,00

3842 1999, UPU 900 lire (2430) isolato su busta in tariffa per l’estero da Varese per
Mendrisio del 16/10/99. Raro uso prima dell’emissione ufficiale del 18 ottobre. — 200,00

3843 1999, UPU 900 lire (2430) + complementari su assicurata da Copiano per Borgarello
del 2/9/99. Raro uso prima dell’emissione ufficiale del 18 ottobre (Raybaudi). — 150,00

3844 1999, UPU 900 lire (2430) blocco di quattro + singolo + 300 lire (1585) su
raccomandata da Vigevano per città del 7/9/99. Raro uso prima dell’emissione
ufficiale del 18 ottobre. — 450,00

3845 1946, Posta aerea 25 lire azzurro (131) coppia + Espresso 5 lire (25) coppia +
Democratica 5 lire (555) coppia su aerogramma da Lierna per B. Aires, 30/11/46.
Interessante affrancatura, ingiallimenti. — 80,00

3846 1948, Posta aerea, Radio 6 lire (136) coppia + p. aerea Imperiale 75 c. (12) striscia di 3
+ singolo, tariffa di 15 lire, su busta da S. Benedetto del Tronto per Novara, 8/9/48. — 50,00

3847 1947, Posta aerea, Radio 50 lire (140) quartina + singolo + Democratica 5 lire (555)
su assicurata da Bologna per S. Benedetto del Tronto, 16/8/47, con etichetta
“Materiale Danneggiabile”. Interessante. — 100,00

3848 HH 1948, Posta aerea, Santa Caterina 2 valori cpl. (146/47). 185 40,00
3849 1948, Posta aerea, Santa Caterina 2 valori (146/47). 80 20,00
3850 HH 1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire non dentellato orizzontalmente (145Aa)

coppia verticale. 370 100,00
3851 1956, ritaglio di Bollettino illustrativo del 100 lire Michelangiolesca di p. aerea

(152), da Camposampiero per Treviso, 28/6/56. — 50,00
3852 HH 1985, Foglietto Italia ‘85 più alto (2c). 450 125,00
3853 HH 1985, Foglietto Italia ‘85 più alto (2c). 450 100,00
3854 1994, Foglietto Basilica di S. Marco (17) intero + complementari su assicurata da

Genova per città, 24/2/95, non tassata nonostante il foglietto intero non fosse valido
postalmente. (Cert. Caffaz). — 50,00

3855 (H) 1976, Foglietti pubbl. “ITALIA ‘76” (F.P. 1) con al retro applicato il 150 lire stessa
serie (1346) con annullo della manifestazione (Raybaudi). 170 40,00

3856 (H) 1976, Foglietti pubbl. “ITALIA ‘76” (F.P. 1). 130 30,00
3857 HH 1989-93, Libretti: Centenario Ministero Poste (14) 6 esemplari; Giornata della

Filatelia (15) 51 esemplari; Tasso (16) 50 esemplari. 1.540 200,00
3858 1992, Libretto Giornata della Filatelia 3750 lire (15) la sola copertina in frode postale +

Colombo 1200 lire + Castelli macchinette 450 lire (2027+1530D non annullato) su
aerogramma espresso da Ospedaletti per New York, 19/3/93. Interessante. (Caffaz). — 60,00

3859 HH 1992, Libretti, Giornata della Filatelia 5 valori da 750 lire (15/I) dent. 14. 325 100,00
3860 HH 1948, Espressi, Risorgimento 35 lire violetto (32). 160 40,00
3861 HH 1950, Espressi 3 saggi “Ape”, uno rosso con cifre blu, uno bruno con cifre blu, uno

verde con cifre rosse. Non comuni. (Cert. E. Diena). — 450,00
3862 HH 1968/76, Espressi, 150 lire verde azzurro, dentellatura fortemente spostata (36a). 100 30,00
3863 HH 1947-66, Posta Pneumatica, i 4 valori (18/21) in quartina. 43 10,00
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3864 HH 1947, Posta Pneumatica 2 valori cpl. (18/19) in fogli interi con varie righe ben centrate. — 150,00
3865 HH 1949-52, Recapito autorizzato, formato piccolo 2 valori cpl. (10/11). 100 20,00
3866 HH 1949-52, Recapito autorizzato, 20 lire lilla (11) + sei esemplari del (11/I) + tre

quartine del (12/I) + tre quartine del (12/II). — 20,00
3867 HH 1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 14 valori cpl. (66/80). 2.125 500,00
3868 HH 1946-51, Pacchi postali 4 valori (76/78+80). 535 125,00
3869 HH 1946-48, Pacchi postali 3 valori (77-78-80). 512 125,00
3870 HH 1946-48, Pacchi postali 3 valori (77-78-80). 572 110,00
3871 /HH 1946-48, Pacchi postali 3 valori usati (77-78-80) ed uno nuovo (78). 527 120,00
3872 HH 1946, Pacchi postali 100 lire azzurro filigrana ruota I “SB” dentellato 13 1/4 in

blocco di quattro su carta ricongiunta (77x). Rarità. 4.200 900,00
3873 HH 1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79). — 500,00
3874 HH 1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79). (Cert. Carraro). — 250,00
3875 1952, Pacchi postali, 300 lire ruota III coricata (79/III) con buona centratura. (Cert. Carraro). 1.250 350,00
3876 1948, Pacchi postali, 300 lire lilla bruno, filigrana III tipo coricata (79/III). (Cert. Raybaudi). 1.250 300,00
3877 1952, Pacchi postali 300 lire filigrana ruota III coricata (79/II). (Cert. Carraro). 1.250 250,00
3878 HH 1948, Pacchi postali, 500 lire fil. ruota (80) ben centrato. — 100,00
3879 HH 1948, Pacchi postali, 500 lire fil. ruota (80) ben centrato. — 100,00
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3880 HH 1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” (81) bordo di foglio a sinistra, molto bello. 1.500,00

3881 HH 1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” (81/I) 3.600 1.350,00

3882 HH 1954, Pacchi postali, 1.000 lire “cavallino” (81/I). (Cert. E. Diena). 2.000,00

3883 HH 1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” (81/I) dent. lineare, molto
fresco. (Cert. Carraro). 3.600 1.400,00
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3885

3884 1960, Pacchi postali, 1.000 lire “cavallino” (81) coppia + 10 lire + 20 lire + 50 lire,
le sole metà di sinistra di ciascuno su Bollettino Pacchi da S. Giustina per il Belgio,
2/2/60. Interessante documento. (Chiavarello). — 150,00

3885 1978, Pacchi postali, bollettino per pacchi da Napoli per Roma spedito il 18/12/79
affrancato in arrivo per giacenza per lire 1100 con 2 esemplari da 50 lire rosso e
uno da lire 1000 azzurro oltremare, falso per frodare le poste. (Specializzato 79-
103/I F). Pochissimi esemplari noti. (Cert. Carraro). — 2.500,00

3886 HH 1957, Pacchi postali, 1000 lire fil. stelle non dentellato a destra (102i). 225 50,00
3887 HH 1953-55, Pacchi in concessione, 4 valori cpl. (1/4). 500 175,00
3888 HH 1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4). 500 100,00
3889 HH 1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4). 500 120,00
3890 1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4). (Cert. B. S. Oliva per 75 ed il 110 lire). 375 100,00
3891 HH 1955-81, Pacchi in concessione, 17 valori cpl. filigrana stelle (5/21). 800 170,00
3892 HH 1955-66, Pacchi in concessione, lire 70 verde, 75 bruno, 110 lilla rosa (8-9-12). 795 150,00
3893 HH 1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-

12) ben centrati. (Cert. Ghiglione). 350,00
3894 1955, Pacchi in concessione 75 lire + 110 lire (9-12). 575 150,00
3895 1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle, 75 lire (9) + 110 lire (12). (Cert. B. S. Oliva). 575 125,00
3896 1946, Segnatasse di Regno 40 c.(39) blocco di 5 + segnatasse di Luogotenenza 1

lira (92) applicati a Catania il 27/12/46 su busta da Berlino affrancata con 75 p.
(Occ. Interalleata n. 24) con censura alleata. — 50,00

3897 HH 1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110). 325 100,00
3898 HH 1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110). 325 85,00
3899 HH 1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110). 325 100,00
3900 HH 1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110). (Cert. R. Brutto). 325 75,00
3901 1955-81, Segnatasse 8 valori cpl. (111/19). 225 50,00
3902 HH 1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112). 180 80,00
3903 HH 1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112). 180 50,00
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3902

3904 1956, Segnatasse, 8 lire fil. stelle (112). (Cert. Carraro). 224 50,00
3905 HH 1991, Segnatasse 500 lire non dentellato (56Eb) quartina. (Cert. Carraro). — 500,00
3906 H/HH 1945-54, periodo ruota, classificatore con sequenza di serie, ripetizioni e qualche

spezzatura. Interessante, da esaminare. 2.400 400,00
3907 /HH 1945-68, collezione in 2 album Mar-phil, completa dal 1958 al 68 senza Gronchi

rosa più qualche presenza del periodo ruota. — 100,00
3908 1945/67, lotto di 33 buste con interessanti valori del periodo ruota anche in

quartina. Merita esame. — 100,00
3909 HH 1945-52, Posta aerea e Servizi, sequenza di materiale ripetuto, anche in blocchi.

Utile per rivenditori. 1.700 400,00
3910 1945-67, 119 quartine generalmente anni ‘60. 170 60,00
3911 HH 1945-77, inizio di collezione in 2 album Marini con qualche buona serie periodo

ruota (Risorgimento, Radiodiffusione). — 300,00
3912 1945-80, inizio di collezione usata su fogli artigianali senza valori di spicco.

Necessario esame. — 75,00
3913 1946-51, lotto di serie cpl. periodo ruota. 546 90,00
3914 1946-51, lotto di 16 esemplari diversi con diversi 55 lire e posta aerea S. Caterina. 321 30,00
3915 1946-51, lotto di 46 esemplari di buona qualità. 786 90,00
3916 1946-49, 4 pezzi: 2 con il 50 lire Volta; un intero del 3/6/46 per Berlino; una busta

tassata del 1946. Questi 2 ultimi con Cert. Raybaudi. — 100,00
3917 1947, 8 buste in tariffa di 6 lire con combinazioni differenti (con Avvento

Repubblica, Posta aerea e Democratica). — 40,00
3918 HH 1948-49, sequenza di serie del periodo. Notato UPU. 266 85,00
3919 1948-51, Lotto di 4 emissioni: ERP,Toscana,Fiera Milano ‘51 e S. Caterina posta aerea. 290 50,00
3920 1948-67, un classificatore con francobolli e serie del periodo molto ripetuti. Notate

UNESCO, Anno Santo, vari 60 lire, ecc. Interessante, da esaminare. 2.600 350,00
3921 H/HH 1948-65, sequenza di serie e spezzature del periodo, anche ripetute in un

classificatore. Materiale linguellato fino al 1951(leggermente) poi integro. — 175,00
3922 HH 1949-52, piccolo lotto di quartine del periodo. Da esaminare, qualche filigrana lettere. 506 125,00
3923 1949-51, sei tra buste (2 raccomandate) e cartoline affrancate con: Alfieri (605),

Unesco (618/19), Anno Santo (620), Sanità (607), Ferrari (622), Levante (627),
Toscana (653/54) e Unesco (657/58). — 100,00

3924 1949-62, lotto di esemplari usati di buona qualità, notato qualche serie di
Radiodiffusione, Unesco,Tabacco ecc. 1.690 250,00

3925 H/HH 1950-76, inizio di collezione in album Marini King con cartella e custodia. — 50,00
3926 HH 1952-67, sequenza di serie del periodo in 2 piccoli classificatori. — 200,00
3927 1952-56, 56 buste con commemorativi isolati del periodo, tutti con annulli liguri. — 85,00
3928 HH 1953-54, piccolo lotto di serie del periodo. 88 25,00
3929 1953-60, 28 buste con commemorativi isolati del periodo. — 50,00
3930 1953-60, 28 buste con commemorativi isolati del periodo. — 50,00
3931 1953-60, 28 buste con commemorativi isolati, annulli o intestazioni liguri. Da esaminare. — 60,00
3932 1953-60, 28 buste con commemorativi isolati, annulli o intestazioni liguri. Da esaminare. — 60,00
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3933 1954-57, 2 buste; una con Resistenza 25 lire II tiratura (Specializzato 245), una con
Semaforo 25 lire I tiratura (815/I). — 30,00

3934 1954-56, 23 buste con commemorativi isolati, annulli o intestazioni liguri. Da esaminare. — 45,00
3935 HH 1954-60, Siracusana filigrana stelle, piccolo lotto di varietà. — 100,00
3936 — 1954-60, la sequenza dei  Bollettini Illustrativi, in una cartella Marini. — 50,00
3937 HH 1955-61, Siracusana 15 e 25 lire + Michelangiolesca 30 lire in quartine con

dentellatura fortemente spostata. — 50,00
3938 HH 1955-65, classificatore con serie, quartine, ripetizioni. Da esaminare (Listino

325,00 + spezzature non conteggiate). — 125,00
3939 HH 1955-66, un grande classificatore con materiale del periodo ripetuto. — 120,00
3940 HH 1955-77, collezione quasi cpl. in un piccolo classificatore. 50,00
3941 HH 1955-66, classificatore con accumulo del periodo, serie cpl. e spezzature.

Interessante, da esaminare. 2.000 400,00
3942 HH 1956-60, accumulo di serie in blocchi, mezzi fogli, ecc. Notato Europa CEPT 1956,

1957, 1958, Olimpiadi, ecc. Da esaminare, in una cartella Gigante. 1.200 200,00
3943 1958-72, 4 buste da Ambasciate italiane all’estero (Montreal, Bangkok, Santiago,

Sydney), tassate in Italia + una periodo Regno. (Chiavarello). — 100,00
3944 HH 1960-69, collezione + annata ‘92 su album Marini, cartella A22. — 35,00
3945 1961-62, 4 avvisi di ricevimento di assegni postali affrancati con Siracusana o 25

lire Olimpiadi. Interessante uso di modulistica negli anni ‘60 ancora con il fascio
littorio. (Chiavarello). — 30,00

3946 HH 1963-74, collezione su album G.B.E. — 20,00
3947 1968-81, scatola con ca. 1000 FDC (in genere Filagrano GOLD) perlopiù affrancate

con quartine (compresi alti valori). Molto ben assortite, 2/3 per emissione. — 35,00
3948 1968-2004, 87 quartine, annullo centrale. 187 70,00
3949 HH 1971-85, collezione su album Marini, cartella Postiglione. — 100,00
3950 — 1974-85, lotto di Bollettini Ministeriale del periodo. — 30,00
3951 1978-85, Presidenza Pertini, le serie emesse nell’apposito album Bolaffi. — 35,00
3952 HH 1982-91, collezione + annate 1960/62 (senza Rosa) su album Marini, cartella A22. — 180,00
3953 1990, Pacco di buste e cartoline postali incentrate sull’emissione per la Coppa del

Mondo di Calcio ITALIA ‘90. — 100,00
3954 1990, grande scatola piena di affrancature meccaniche rosse. — 50,00
3955 -, periodo ruota, lotto di esemplari generalmente ripetuti. Notata una Repubblica Romana. — 100,00
3956 -, piccolo lotto di usati periodo Ruota. Notate 2 Repubblica Romana. — 130,00
3957 -, piccolo lotto di usati periodo Ruota. Notate 2 Repubblica Romana ed una Radiodiffusione. — 150,00
3958 -, piccolo lotto di usati periodo Ruota. Notata Repubblica Romana. — 100,00
3959 H/HH -, periodo Ruota, classificatore con materiale vario: serie, spezzature, blocchi. Da esaminare. — 100,00
3960 -, periodo ruota, classificatore con serie e spezzature generalmente ripetute. Notate

una Repubblica Romana e 2 Radiodiffusioni. 3.000 400,00
3961 -, piccolo lotto di usati periodo Ruota. Notata Repubblica Romana. — 100,00
3962 -, 68 buste con tante belle affrancature quasi tutte fine ‘40, con Risorgimento e

Aerea Radio in maggioranza. Merita esame. — 400,00
3963 -, Italia al lavoro, 27 buste. Da esaminare. — 70,00
3964 -, 49 buste con varietà di affrancature anni ‘50, soprattutto da località liguri. — 100,00
3965 -, 15 buste (una di Regno) con piacevole varietà di affrancature del periodo ruota. — 250,00
3966 HH -, periodo ruota e stelle, insieme di serie, spezzature, blocchi, su fogli Primato con

cartella Marini. Da esaminare. — 350,00
3967 -, Siracusana, 9 documenti postali (uno con Michelangiolesca) con valori isolati in

tariffe particolari. — 100,00
3968 / -, pacchetto di 27 tra buste e fronti commerciali di medio formato con affrancature

per gli USA. Interessante. — 75,00
3969 HH -, cartella con materiale anni ‘60 in fogli e grossi blocchi. — 20,00
3970 -, albumetto con 70 documenti postali di periodi vari. Interessante, da esaminare. — 50,00
3971 -, 100 cartoline affrancate con commemorativi diversi, anni ‘60/’70. — 50,00
3972 -, circa 190 buste raccomandate, anni ‘70/’80. — 50,00
3973 HH -, classificatore con materiale anni ‘90 ripetuto. Facciale 400,00 ca. — 150,00
3974 HH -, classificatore con miscellanea, soprattutto spezzature di Servizi. — offerta libera
3975 -, grande classificatore con accumulo di usati 1978/81. — 10,00
3976 -, grande classificatore con accumulo di usati anni ‘70. — 10,00
3977 -, grande classificatore con accumulo di usati anni ‘80. — 15,00
3978 -, classificatore con usati ripetuti, anni ‘60. — 10,00
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3979 -, lotto di 200 FDC, fine ‘50/metà ‘70. Notata serie Gronchi (senza il rosa) e 2
Michelangiolesca. — 50,00

3980 -, 4 buste, una di Regno, con annulli particolari + 2 ammende. (Chiavarello). — 75,00
3981 -, grande classificatore con quartine, strisce, blocchi, quasi tutto periodo stelle, p.

ordinaria e segnatasse. Interessante, da esaminare. — 50,00
3982 -, oltre 350 bollettini pacchi di USA e Canada, tutti affrancati in arrivo con

francobolli per pacchi postali interi. — 35,00
3983 -, 550 buste e cartoline affrancate con commemorative, anni ‘60/’90. — offerta libera
3984 -, Servizio riscossioni, scatola con alcune centinaia di buste (Mod. 490) e moduli

(Mod. 489), tutti affrancati con Castelli e Alti valori. Insieme inconsueto per
studioso di storia postale moderna. — 20,00

3985 -, oltre 170 Bollettini per Pacchi provenienti da 30 stati diversi, tutti affrancati con
francobolli per pacchi interi. Divertente. — 20,00

3986 H/HH -, raccoglitore a fogli mobili con accumulazione di francobolli con gomma da
esaminare, anche qualcosa di Regno. — offerta libera

3987 -, oltre 150 buste (Mod. 490 - Servizio Riscossioni) tutte affrancate con almeno un
francobollo commemorativo. Ben assortite. — 30,00

3988 -, oltre 250 duplicati di Bollettini Pacchi (Mod. 258) affrancati con pacchi postali
interi (una trentina con il 1000 lire). Insieme inconsueto. — 40,00

3989 -, scatola piena di frammenti con Castelli e alti valori. — offerta libera
3990 -, pacchetto di buste di periodi vari. Da esaminare. — 70,00
3991 HH/ -, interessante lotto di varietà generalmente periodo stelle con alcuni certificati.

Necessario esame. — 300,00
3992 HH -, scatola con migliaia di francobolli ordinari (Siracusana), Espressi, Pneumatici.

Necessario esame. (Facciale 576.000). — 150,00
3993 -, scatola con Bollettini Ministeriali, interi, cartoline di manifestazioni filateliche,

ecc.. Necessario esame. — 50,00
3994 -, classificatore con 277 quartine usate. — 40,00
3995 -, scatoletta con buste recenti, affrancate con ordinari o con meccaniche rosse. — offerta libera
3996 -, scatola con commemorativi grande formato. Inoltre 2 classificatori con

miscellanea. Necessario esame. — 75,00
3997 -, scatola ricolma di buste affrancate con castelli. — 50,00
3998 -, scatola con 355 FDC anni ‘60/’80. — 20,00
3999 -, 265 pezzi con annulli commemorativi, manifestazioni, ecc. — 20,00

SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI
4000 1945, CORALIT, Leone di S. Marco 14 lire (3) su busta da Verona per Milano il

27/6/45, affrancata con Espressi da lire 1,25 verde (15) coppia + fratelli Bandiera 1
lira violetto (513). Interessante. 675 150,00

4001 1945, CORALIT, 56 lire violetto lilla (5) + due esemplari da 1 lira violetto su lettera
da Torino per Novara. 1.400 350,00

4002 1945, S.A.B.E. 3 valori cpl. (13/15) applicati su documento della Società Barbera
Editore e annullati con timbro apposito di Firenze. Allegata lettera autografa di
Gaspero Barbera del 1872. Di pregio. — 500,00

4003 (H) 1945, S.A.B.E., prova in nero del 10 lire indaco (14) su foglietto avorio, patinato,
non dentellato e senza gomma. (Cert. Raybaudi). — 400,00
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AMGVG

4004 1946, franchigia dell’Ufficio Registro diretta in città poi rispedita a La Spezia con il timbro
“Trieste - Posta aerea” 24/4/46. Non comuni le franchigie spedite per p. aerea. — 25,00

4005 1947, Imperiale 12 valori su busta raccomandata da Trieste per città il 15/9/47 in
tariffa da lire 40. — 30,00

4006 1946, 20 lire (12) + 25 lire + 50 lire (19+20) tutti in quartina su raccomandata
espresso di grande formato da Trieste per Asti, 1/9/46. 1.200 + 300,00

4007 1947, Non comune affrancatura, 4lire + 6 lire (16+17) nel IV periodo tariffario su
lettera da Trieste per città il 26/9/47. — 30,00

4008 1947, Democratica, 100 lire (21) + Espresso lire 10 (1) su busta da Trieste il 30/9/47 per città. 865 200,00
4009 1947, Posta aerea, la serie “Democratica” di 7 valori (2/8) su busta raccomandata

da Trieste il 30/9/47 (ultimo giorno di validità) per città. — 50,00
4010 1947, lettera espresso in tariffa da 35 lire affrancata con valori sopr. AMGVG da

Trieste per città l’1/10/47. — 75,00
4011 1947, Posta aerea, 1 lira (2) con soprastampa capovolta. Varietà non catalogata per

questo valore. — 50,00
4012 1947, Democratica 2 lire + 6 lire + 20 lire (14+17+18) + p. aerea 1 lira + 25 lire

bruno (2+7) su raccomandata da Trieste per Roma, 30/7/47. Altra con (A.6+A.8). — 50,00
4013 1947, Intero postale da 3 lire sovrastampa viola (C3) + 5 lire Imperiale sopr.

AMGVG (10) da Trieste il 15/9/47 per città. Ultimo giorno d’uso ufficiale del
francobolli AMGVG. — 75,00

4014 1947, 2 cartoline + 2 buste affrancate con valori sopr. AMGVG. — 40,00
4015 1947-48, lotto di  5 buste con interessanti affrancature (una di Trieste A), merita

attento esame. — 150,00
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4016 / -, 2 cartoline + usati su frammento + 3 buste di AMGFTT. Da esaminare. — 25,00
4017 / -, collezioncina di usati e frammenti. Da esaminare. — 30,00

TRIESTE ZONA A
4018 HH 1947-48, Democratica, 17 valori cpl. (1/17) quartine. 1.250 250,00
4019 1948, 5 lire Democratica (555) isolato su cartolina da Trieste per Venezia il

19/3/48, raro uso non tassato. — 50,00
4020 1947, lettera da Trieste per Venezia, con affrancatura mista in tariffa da 10 lire in

uso molto tardivo il 6/10/47. Non comune. (Cert. Carraro). — 175,00
4021 1948, Democratica 100 lire sopr. su due righe (17) + espresso 30 lire (E3) su busta

di posta aerea da Trieste per Venezia. — 100,00
4022 HH 1948, Risorgimento 13 valori cpl. (18/29+E.) quartine. 475 100,00
4023 1948, Risorgimento, la serie di posta ordinaria di 12 valori su 8 buste(18/29)

viaggiate a Venezia. — 100,00
4024 HH 1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41) quartina angolo di foglio. 300 75,00
4025 HH 1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41) blocco di 10 esemplari angolo di foglio. 700 150,00
4026 HH 1949-50, Democratica, 12 valori cpl. (56/67). 240 50,00
4027 HH 1949-50, Democratica, 12 valori cpl. (56/67) quartine angolo di foglio. 1.000 240,00
4028 1950, Anno Santo 55 lire (74) +, al verso, Ferrari 20 lire (75) striscia di 5 + coppia,

su raccomandata espresso per Berlino, 31/7/50. — 30,00
4029 HH 1950, Lavoro 19 valori cpl. (89/107) quartine. 120 30,00
4030 HH 1951, Centenario francobolli Toscana, 2 valori cpl.(108/09) quartine (angolo di

foglio il 55 lire). 250 50,00
4031 HH 1947, Posta aerea, 6 valori cpl. (1/6) quartine. 425 90,00
4032 HH 1947, Posta aerea, 50° della radio, 6 valori cpl. (7/12) in quartine. 190 50,00
4033 1948, Posta aerea, Radio 6 valori cpl.(7/12) su busta raccomandata da Trieste per

Venezia il 22/3/46. — 25,00
4034 1949, Posta aerea, Radio 35 lire (11) coppia + singolo + Risorgimento 30 lire (27)

su raccomandata espresso da Trieste per Genova, 28/5/49. — 50,00
4035 HH 1948, Posta aerea, Campidoglio 4 valori cpl. (13/16). 350 90,00
4036 HH 1948, Posta aerea, Campidoglio 4 valori cpl. (13/16) quartine. L’alto valore bordo

di foglio e (Cert. E. Diena). 1.250 350,00
4037 HH 1949-52, Posta aerea, Democratica e Campidoglio 7 valori cpl. (20/26) in quartine

angolo di foglio. 425 80,00
4038 1952, Posta aerea, Campidoglio 1.000 lire dent. 14x14 1/4 (26a) su FDC non viaggiata. 125 60,00
4039 HH 1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire bruno rosso dent. 14x13 1/4 (26A)

quattro esemplari di buona qualità. 600 150,00
4040 HH 1947-48, Espressi 4 valori cpl. (1/4) + 2 valori cpl. (6/7) tutti bordo di foglio. 575 120,00
4041 HH 1947-52, Recapito autorizzato, giro cpl. (1/5) in quartine. 420 90,00
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4042

4042 HH 1948, Pacchi postali, soprastampa su due righe, 12 valori cpl. (1/12). 1.000 175,00
4043 HH 1948, Pacchi postali, soprastampa su due righe, 12 valori cpl. (1/12). 1.000 175,00
4044 HH 1948, Pacchi postali. soprastampa su due righe, 12 valori cpl. (1/12) blocchi di

quattro bordo di foglio. (Cert. E. Diena). 4.250 900,00
4045 HH 1949-53, Pacchi postali 13 valori cpl. (13/25). 240 50,00
4046 HH 1949-53, Pacchi postali, soprastampa su una riga, ruota I, 13 valori cpl. (13/25) quartine. 1.000 250,00
4047 HH 1954, Pacchi postali, 1.000 lire nei due tipi di dentellatura (26/26I). 600 150,00
4048 HH 1954, Pacchi postali 1.000 lire oltremare “cavallino” (26). 300 70,00
4049 HH 1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” dentellatura lineare (26/I)

quartina ben centrata angolo di foglio. 1.250 350,00
4050 HH 1953, Pacchi concessione 4 valori cpl. (1/4) lotto di 3 serie. 150 50,00
4051 HH 1953, Pacchi concessione 4 valori cpl. (1/4) quartine. 210 40,00
4052 HH 1947-48, Pacchi postali, 5 valori con varietà di soprastampa. (Raybaudi). — 75,00
4053 HH 1947, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4) quartine angolo di foglio. 210 45,00
4054 HH 1947-49, Segnatasse, 11 valori cpl. (5/15) quartine. 1.800 300,00
4055 HH 1949-54, Segnatasse, soprastampa su una riga, 11 valori cpl.(16/28) lotto di 4 serie. 440 100,00
4056 1948, intero postale da 8 lire + affrancatura complementare da 6 lire in tariffa di

posta aerea per Venezia il 12/4/48. — 100,00
4057 19487, 2 interi postali da 8 lire con affrancatura aggiuntiva di 1 lira. — 50,00
4058 HH/H/ -, piccolo lotto compreso qualcosa di Trieste B e Istria. Notato 100 lire con decalco

(670) linguellato, Trieste B (39/40) integri (non firmati). — 100,00
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TRIESTE ZONA B

4059 HH 1949, trittico I maggio (1/3) perfetta quartina angolo di foglio. — 150,00
4060 HH 1948, Croce Rossa soprastampati 2 valori cpl. (4/5). 300 65,00
4061 HH 1948, Croce Rossa soprastampati (4/5) quartine. 1.200 250,00
4062 HH 1949, soprastampati 10 valori cpl. (7/16) in quartine. 200 60,00
4063 HH 1949-52, UPU, le due emissioni cpl. (17/18+17/19) in quartine. 180 50,00
4064 HH 1950, Animali domestici, le due serie cpl. (23/30+35/36) in quartine. 280 60,00
4065 HH 1951, Croce Rossa soprastampati 2 valori cpl. (39/40). 240 50,00
4066 HH 1952, Olimpiadi 6 valori cpl. (56/61) in quartine. 300 75,00
4067 HH 1953, Lavoratori 8 valori cpl. (74/81) quartine. 200 60,00
4068 HH 1949, Posta aerea, animali 7 valori cpl. (3/9) in quartine. 140 50,00
4069 HH 1949, Posta aerea, i 2 rari valori non dent. (3a/4a) in quartine margine di foglio. 2.240 450,00
4070 HH 1949, Posta aerea, soprastampati 7 valori (10/16) quartine bordo di foglio. 200 60,00
4071 HH 1953, Posta aerea, Esperanto (20). 240 60,00
4072 HH 1953, Posta aerea, Esperanto (20) fresca quartina ben centrata. 960 230,00
4073 HH 1950, Foglietti, 10 d. lilla rosa dentellato e non (1/2). 300 65,00
4074 HH 1950, Foglietti, 10 d. lilla rosa dentellato e non (1/2). 300 65,00
4075 HH 1950, Segnatasse, Pesci 5 valori cpl. (6/10) quartine. 180 40,00

EMISSIONI LOCALI E C.L.N.
4076 HH 1945, ALTO VARESOTTO, 4 valori cpl. sovrastampati in coppia (E.R. 5/8). (Cert. Raybaudi). — 200,00
4077 H 1945, ARIANO POLESINE,  monumenti distrutti, 2 varietà 10 c. (E.R. 1) con

decalco; 20 c. (E.R. 2) con “ ; “ tra C e L. (Cert. Raybaudi). — 100,00
4078 1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (30/36). I valori da 10

e 30 c. con soprastampa rosso-bruno. 250,00
4079 1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R. 30/36) su piccoli frammenti. — 200,00
4080 HH 1945, BARGE, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (9/11). (Chiavarello). 80 20,00
4081 HH 1943, BASE ATLANTICA, 10 c. bruno, 20 c,carminio e 25 c. verde con

soprastampa capovolta (6a-8a-9a). (G. Oliva - Raybaudi). 1.060 200,00
4082 H 1943-44, BASE ATLANTICA, lotto di 3 varietà: (6b-6c-29a). 920 125,00
4083 HH 1943, BASE ATLANTICA, 20 c. carminio con “L” di altro corpo (8g). (G. Oliva). 225 50,00
4084 HH 1943, BASE ATLANTICA, 25 verde con doppia soprastampa di cui una capovolta

(9c). (Raybaudi). 1.500 275,00
4085 HH 1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde con “L” di altro corpo (9g). (G. Oliva). 480 120,00
4086 HH 1943, BASE ATLANTICA, 30 c. bruno coppia con un esemplare con varietà “fascis

a” (10+10f). (G. Oliva). 930 150,00
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4087 4095

4087 1944, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto (11) annullato con bollo “Forze Subacquee
Italiane in Atlantico” e stemma scalpellato, su busta per Ghezzola, 5/4/44. Di
pregio. (Cert. Sirotti. Cert. Marchese). — 200,00

4088 (H) 1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra, 50 c. con doppia soprastampa di
cui una capovolta (20a) nuovo senza gomma. (Fiecchi - G. Oliva). 2.700 500,00

4089 1944, BASE ATLANTICA, 10 c. bruno (25). (G. Oliva). 325 60,00
4090 HH 1944, BASE ATLANTICA, 10 c. bruno varietà “Repub lica” (25a) da esaminare per

striature originali nella gomma. (E. Ghiglione). 525 75,00
4091 HH 1944, BASE ATLANTICA, 3 valori (27-28-29). 108 45,00
4092 HH 1944, BASE ATLANTICA, III tipo di soprastampa, 30 c. bruno varietà: “Repub lica” (28a). 525 80,00
4093 HH 1944, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto (29) con soprastampa spostata fortemente a destra. — 50,00
4094 HH 1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. (1/5) + Paesaggi 7 valori cpl. (6/12) di cui

2 con traccia di linguella. 165 25,00
4095 1944, CAMPIONE, I tiratura dent. 11 1/2 (1a/5a) 5 valori cpl. su busta FDC da

Campione per Bissone il 20/5/44. 1.500 300,00
4096 1949, CAMPIONE, Paesaggi 7 valori cpl. (6/12) su busta. — 20,00
4097 1945, CAMPIONE, Vedute 7 valori cpl. (6/12) su 3 raccomandate (formanti serie

cpl.) per Berna e 2 per Berneck con bolli d’arrivo. Il valore da 1 F. isolato. — 40,00
4098 1945, CAMPIONE, busta per città sottoaffrancata con 5 c. (6) e perciò tassata

usando 10 c. (2) con a fianco grossa “T” nera. Interessante. — 10,00
4099 1956, CAMPIONE, cartolina per la Svizzera affrancata con Italia (784) mentre gli

accordi italo-svizzeri prevedevano, dopo il 1952, affrancatura svizzera per l’estero.
Tassata perciò a Zurigo e munita di talloncino “Registrata per il ritiro”. Non
comune genuino esempio del regolamento postale. — 30,00

4100 HH 1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche per l’imposta soprastampate “POSTALE” 8
valori cpl. (C.E.I. 1/8). (Cert. Raybaudi). 1.700 160,00
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4101 HH 1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, 50 c. su 1 lira + 50 c. su 1 lira verde grigio (18a)
coppia non dent. in mezzo. 750 100,00

4102 HH 1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Stemma 50 c. su 1 lira, coppia orizzontale non
dentellata in mezzo (18a). 750 100,00

4103 1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1) su busta da Mantova
affrancata con F.lli Bandiera 3 valori cpl. (512/14). — 200,00

4104 HH 1945, IMPERIA, 17 valori (1/20-013/15-20-21), qualche leggero ingiallimento. (Caffaz). 690 125,00
4105 1930, LIVORNO, Visita di Mussolini 30 c. rosa lilla (1). 350 100,00
4106 1930, LIVORNO, Mussolini 30 c. rosa lilla (1) su cartolina. 350 130,00
4107 HH 1945, MANTOVA, l’emissione di 11 valori cpl. (1/11). Il 50 lire presenta il decalco

del 30 lire. (Cert. Raybaudi). 4.150 1.200,00
4108 HH 1945, MANTOVA, 25 su 25 lire nero e azzurro (10). (G. Oliva - Raybaudi - Sorani). 1.500 250,00
4109 HH 1943, NAPOLI, emissione locale commemorativa delle 4 giornate (C.E.I. 1-2). (Cert.

Chiavarello). 7.000 1.300,00
4110 HH 1945, PIACENZA “Pro patrioti” 5 valori cpl. (E.R. 94/98) — 250,00
4111 HH 1945, SAVONA, monumenti distrutti 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Carraro). 450 100,00
4112 HH 1945, SAVONA, Tamburino 75 c. angolo di foglio (7). Presenta una mancanza di

gomma naturale (Cert. Raybaudi). 360 70,00
4113 H 1945, SAVONA, 2 valori: 75c. e 1 lira (7-8). 210 40,00
4114 HH 1945, SAVONA, Tamburino 30 c. con filigrana (12). (G. Oliva. Cert. Raybaudi). 3.000 500,00
4115 H 1945, SAVONA,  Tamburrino 30 c. con filigrana  (12) lieve grinza d’angolo. 2.000 200,00
4116 HH 1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). Qualche punto d’ingiallimento. 900 180,00
4117 HH 1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). 900 175,00
4118 H 1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). 450 80,00
4119 1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16) timbrati su foglio. (Cert. Raybaudi). 800 200,00
4120 H 1944, TORINO, Monumenti distrutti 16 valori (CEI 1/6-8/13-14/17). — 100,00
4121 HH 1945, TORINO, Monumenti distrutti 13 valori cpl. (E.R. 1/13) (Cert. Raybaudi). — 200,00
4122 HH 1945, TORINO, Tamburino 30 c. con filigrana con varietà “punto dopo N molto in

alto” (E.R. 7e). (Cert. Raybaudi). — 180,00
4123 HH 1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa nera (CEI 11A). (Cert. Raybaudi). — 200,00
4124 HH 1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira violetto con sovrastampa nera (Un. 11a).

(Cert. Raybaudi). 750 150,00
4125 HH 1945, TORINO, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (E.R. 17). (Cert. Raybaudi). — 100,00
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4126 HH 1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl.  (CEI 15/17). (Cert. Raybaudi). — 75,00
4127 HH 1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (C.E.I. 15/17). (Cert. Caffaz). — 40,00
4128 HH 1945, TORINO F.lli Bandiera 3 valori cpl. (CEI 15/17). — 30,00
4129 HH/ 1945, TORINO, collezioncina su fogli a taschine con (Unificato 1/13+E.17 +11A

+14/16 + rare varietà + 14Ea +16Ea + 16Eb + busta viaggiata in tariffa con 2+7
striscia di 3 + coppia Bandiera (15)). (Catalogo 4.825,00 + valore busta 600,00). — 900,00

4130 HH 1945, VALLE BORMIDA, la prima emissione, 7 valori cpl. (1/7) di cui il 30c. e il
50c. con soprastampa in vermiglio (4A-5A). 730 150,00

4131 HH 1945, VENEZIA, F.lli Bandiera 3 valori cpl. con soprastampa del Convegno
Filatelico Nazionale. — 45,00

4132 HH/H 1943-44, piccolo lotto con Guidizzolo, Teramo e poco altro. Necessario esame. 230 50,00
4133 HH/ 1945, piccolo lotto con alcuni valori di Torino e Ariano Polesine + 2 francobolli

soprastampati “ISTRA” e “CERIGO”. Necessario esame. — 100,00

CORPO POLACCO
4134 1942, Etichetta “Fieldpost Postal Seal” + Giorgio VI 1 d. (210A) su cartolina

commemorativa per Londra. — 50,00
4135 1946, Vittorie polacche 45 g. verde scuro + 55 g. azzurro (1+2) + complementare

di Gran Bretagna da 3 d. (214A) su busta, con a lato stemma polacco disegnato a
mano, raccomandata per la Scozia. — 75,00

4136 (H) 1946, Vittorie polacche, 4 valori non dentellati (5B/8B) in blocco di quattro. 1.200 240,00
4137 (H) 1946, 55 gr. azzurro (6A) striscia verticale di tre, stampati su carta gialla spessa, con

la dentellatura orizzontale in parte cieca. 300 50,00
4138 (H) 1946, 55 gr. violetto, errore di colore (6A/I) in blocco di quattro. 1.300 275,00
4139 1946, Soccorso di guerra 3 valori con colori cambiati, da foglietto (27/29). — 90,00
4140 1946, Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno rosso con soprastampa capovolta (1b) quartina

su busta commemorativa non viaggiata. Non comune. 1.200 250,00

4141 4148
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4141 1946, Soccorso di guerra 5 valori soprastampati con prove di soprastampa di p.
aerea (4 in rosso, una in nero) timbrati su busta. Non comuni. — 350,00

4142 HH 1946, Posta aerea, 25 + 100 lire giallo e nero, non dentellato (3a) angolo di foglio. 900 150,00
4143 HH 1946, Foglietti, Soccorso di guerra (2/4). Qualche ingiallimento, da esaminare. 450 100,00
4144 1946, Foglietti Soccorso di guerra (2/4). — 120,00
4145 HH 1954, GOVERNO DI LONDRA, 45g. verde scuro (4) soprastampa carminio. 175 50,00
4146 HH 1954, GOVERNO DI LONDRA, soprastampa rossa (4) blocco di quattro angolo di foglio. 700 125,00
4147 H 1954, GOVERNO DI LONDRA, soprastampa carminio, 45 g. verde scuro (4)

coppia orizzontale angolo di foglio. 320 60,00
4148 1954, GOVERNO DI LONDRA, 45 g. verde scuro soprastampa carminio (4) + p.

aerea 2 z. bruno rosso (1) con timbro speciale su busta per il Vaticano, con i 2
valori autografati dal Generale Anders. Non comune. — 350,00

4149 HH 1954, GOVERNO DI LONDRA, 45g. verde scuro soprastampa vermiglio (7)
dentellato dai 4 lati, angolo di foglio. 675 100,00

4150 HH 1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1). Raro, tiratura 400 pezzi. 140 + 50,00
4151 HH 1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1). 140 40,00

SAN MARINO
4152 H 1877, 5 c. giallo (2) da esaminare. 160 30,00
4153 H 1877-90, Stemma 5 c. + 10 c. (2-3), linguelle da esaminare. 410 60,00
4154 1877, 10 c. azzurro (3A) centrato, da esaminare. — 50,00
4155 HH 1890, 25 c. lacca (5) usuali tracce di colore al verso. 400 50,00
4156 HH 1890, Stemma 25 c. lacca (5). 400 25,00
4157 HH 1890, 25 c. lacca (5) in blocco di quattro, usuali tracce di colore al verso, da esaminare. — 200,00
4158 H 1890, Stemma, 25 c. lacca (5). — 50,00
4159 H 1890, Stemma, 25 c. lacca (5) usuali tracce di colore al verso. 160 30,00
4160 H/HH 1892, Cifra o stemma, 11 valori cpl. (12/22); 15 c,, 2 e 5 l. apparentemente integri,

modesta la lira. Calcolati come tutti linguellati. Da esaminare. 200,00
4161 H 1877, Stemma 30 c. bruno (6). (Cert. E. Diena). 1.000 200,00
4162 H 1877, Stemma 30 c. bruno (6). 1.000 150,00
4163 (H) 1877, 30 c. bruno (6) centrato. (A. Diena). 225 50,00
4164 H 1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7). (A. Diena - Cert. B. S. Oliva). 1.000 300,00
4165 H 1892, 5 c. su 10 c. azzurro (8). (E. Diena). 90 20,00
4166 1892, 5 c. su 30 c. bruno (9a) con soprastampa capovolta con la lettera “i”

capovolta e quindi dritta (posizione n. 18). (Cert. Oliva). — 35,00
4167 1892, 5 c. su 30 c. bruno (9h) con la varietà cifra “5” molto grossa (9x). (G. Oliva). 150 + 35,00
4168 (H) 1892, 10 (c.) su 20 c. rosso (11) quartina usata. — 20,00
4169 HH 1892-94, Stemma 5 valori (13/17). Freschi. 530 150,00
4170 H 1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Raybaudi. Cert. A. Diena). 2.000 375,00
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4171 H 1894, Stemma, 2 lire bruno su arancio (21). 90 20,00
4172 H 1894, 2 lire bruno su arancio + 5 lire carminio su verde (21+22). Da esaminare. 310 50,00
4173 H 1894, 5 lire carminio su verde (22). (G. Oliva). 550 110,00
4174 HH 1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25). 600 125,00
4175 1894, 1 lira oltremare (31) bello, su frammento. 550 80,00
4176 HH 1899, Statua della Libertà 2 valori cpl. (32/33) in blocchi di 50. 1.250 150,00
4177 HH 1903, Veduta 20 c. arancio (37). Fresco e ben centrato. (Cert. Caffaz). — 180,00
4178 H 1905, 15 su 20 c. arancio (46) con parziale decalco della soprastampa. — 20,00
4179 H 1907, Stemma, 15 c. ardesia non dentellato (48a) bordo di foglio in basso. 140 30,00
4180 HH 1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (C.E.I. 50A/50B). 650 160,00
4181 HH 1916, Pro Croce Rossa, non emessi 2 valori cpl. (CEI 50A/50B). (Cert. Raybaudi). 650 150,00
4182 HH/H 1916, Pro croce Rossa 2 valori cpl. (CEI 50A/B). Il 10+5 c. linguellato. (Chiavarello). 350 100,00
4183 HH 1916, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (CEI 50A/50B) in quartine bordo di foglio. Un

valore da 10 + 5 c. difettoso. Il 20 + 5 c. con cert. Raybaudi. 2.600 400,00
4184 HH/(H) 1916, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. non emessi (CEI 50A/50B) + 10 c. non

dentellato (50Ab) senza gomma. — 250,00
4185 HH 1916, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (CEI 50a/50B). Inoltre 10 + 5 c. non dentellato

(50Ab). (Cert. R. Diena). 900 200,00
4186 1917, Pro Combattenti 2 valori cpl. (51/52) su bustina raccomandata per Torino,

26/2/18. Freschezza da esaminare, non comune. — 50,00
4187 1918, Celebrazione della Vittoria 6 valori cpl. (63/68) su raccomandata da

Serravalle per Lugano, 17/3/19. — 50,00
4188 HH 1921-23, Cifra o veduta, 13 valori cpl. (69/81). 125 30,00
4189 (H) 1922, Veduta 80 c.,  prove d’archivio (P. 78) in quartina. 600 100,00
4190 (H) 1921, Veduta. prova di macchina dell’80 c. (78) in blocco di 6 angolo di foglio.

(Cert. Raybaudi). — 160,00
4191 HH 1923, Croce Rossa, 7 valori cpl. (90/96). 50 15,00
4192 HH 1924, Pro Combattenti soprastampati 4 valori cpl. (103/06). 150 50,00
4193 HH 1929-35, Palazzo e Libertà 21 valori cpl. (141/58+E.7/8) buona qualità. Lire 3,70

con leggera linguella e lire 20 (Bolaffi). 1.375 300,00
4194 HH/H 1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63) da esaminare. — 250,00
4195 H 1928-32, lotto di 2 serie: S. Francesco (137/40), Ferrovia (164/67). 190 35,00
4196 HH 1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75) “ben centrati”. (Cert. Raybaudi). 1.375 275,00
4197 H 1932, Garibaldi 5 lire (175). 360 80,00
4198 H 1933, Convegno Filatelico, 4 valori cpl.(176/79). Alto valore con Cert. Sorani. 550 160,00
4199 H 1933, Convegno Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). 550 110,00
4200 1938, raccomandata aerea per Berna affrancata con 12 valori di varie emissioni

(Garibaldi, Delfico, Fasci). — 25,00
4201 HH 1943, Caduta del Fascismo 5 c.(253) con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale. — 60,00
4202 HH 1948, Delfico soprastampato, 100 lire su 15 c. carminio (341). 120 35,00
4203 H 1952, Cristoforo Colombo, 13 valori cpl.(372/83+A.101). 110 30,00
4204 HH 1953, Propaganda sportiva 9 valori cpl. (391/98+A.). 135 40,00
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4205 1953, Propaganda sportiva 8 valori (391/98) + il 25 lire in coppia, su aerogramma
per B. Aires, 15/5/53. — 30,00

4206 HH 1954-55, Propaganda sportiva 11 valori cpl. (409/19). 100 40,00
4207 HH 1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475). 130 30,00
4208 1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475) su busta FDC annullata il primo giorno

d’emissione il 27/2/58. 120 35,00
4209 HH 1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). (Cert. E. Diena). 1.500 400,00
4210 HH 1931, Posta aerea, 9 lire + 10 lire (9/10), gomma leggermente bicolore. (Cert. Carraro). 1.075 200,00
4211 HH 1936-42, Posta aerea, soprastampati 2 serie cpl.: (17/18-19/20), bella qualità. 345 85,00
4212 HH 1942, Posta aerea, Vedute soprastampati 2 valori cpl. (19/20). 300 100,00
4213 HH 1946, Posta aerea, Vedute 25 c. non dentellato (50b) coppia verticale. 120 25,00
4214 HH 1946, Posta aerea, Vedute 1 lira (52) blocco di 6 di cui i 3 inferiori non dentellati

verticalmente (52c). — 50,00
4215 HH 1947, Posta aerea, Roosvelt, 31 lire arancio (65b). 90 25,00
4216 1950, Posta aerea, Paesaggi 9 valori cpl. (83/91) su 2 FDC Venetia non viaggiate. — 100,00
4217 HH 1950, Posta aerea, Vedute, i due alti valori (90/91). 300 50,00
4218 HH 1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99). 850 250,00
4219 HH 1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138). 70 30,00
4220 HH 1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (9) lievemente rifilato in alto. 75 15,00
4221 H 1951, Foglietto UPU non dentellato (11), lieve traccia sul bordo superiore. 400 125,00
4222 HH 1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17). 450 150,00
4223 HH 1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22). 462 160,00
4224 HH 1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22). 462 150,00
4225 HH 1961, Foglietto Europa (23). 400 150,00
4226 HH 1945/46, Minifogli Stemmi, 5 valori, ottima qualità (1/5). — 550,00
4227 HH 1946-57, Espressi, i valori del periodo (15-16/20-21/22-23/24). 184 50,00
4228 HH 1928, Pacchi postali, non dent. in mezzo 15 valori cpl. (1/15) in blocchi di quattro

margine di foglio. 1.000 325,00
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4229 HH 1946, Pacchi postali, 2 valori cpl. (31/32). Il 25 lire con macchiolina al verso. 180 50,00
4230 1946, Pacchi postali 2 valori cpl. (31/32). 125 30,00
4231 HH 1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34) lotto di 2 serie. 900 200,00
4232 HH 1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36) centrati e con angolo di foglio. 350 125,00
4233 HH 1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36). 350 90,00
4234 (H) 1897, Segnatasse, prove d’archivio del 50 c. e del 60 c. (P4-P5). 350 50,00
4235 (H) 1925, Segnatasse, prova di stampa del 5 c. azzurro (19). — 40,00
4236 HH 1931, Segnatasse, “mascherine” 15 valori cpl. (32/46). (Cert. Raybaudi). 700 200,00
4237 HH 1931, Segnatasse, “mascherine” 15 valori cpl. (32/46). (Cert. Chiavarello). 700 175,00
4238 HH 1931, Segnatasse 2 lire su 10 c. “mascherina” (45). (Cert. Carraro). 300 60,00
4239 HH 1931, Segnatasse 2 lire su 10 c. “mascherina” (45a). (Cert. Carraro). 360 60,00
4240 HH 1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl. (47/53). (Cert. Caffaz). 700 200,00
4241 HH 1953-56, piccolo lotto del periodo. Notato Sciatrice. 535 100,00
4242 HH 1862-80, raccolta su album Claxital. — 50,00
4243 HH 1963-83, collezione su album Marini, cartella Postiglione. — 70,00
4244 HH 1981-92, collezione + annate 1960/61, su album Marini, cartella A22. — 220,00
4245 1992-2001, 52 FDC + 13 FDC con foglietti. (Facciale 237.000). — 80,00
4246 H -, piccolo lotto composto da: (2-16-17-19-A.17/18). 180 40,00
4247 /HH -, grande classificatore con materiale ripetuto, generalmente anni ‘60/80. — 50,00
4248 HH -, piccola sequenza di serie anni 60’ primi anni 80’ in un classificatore. Da esaminare. — 25,00
4249 HH -, piccola sequenza. Necessario esame. 200 40,00
4250 -, 3 raccoglitori con buste dell’Ufficio Filatelico Governativo, periodo metà ‘50/metà ‘70. — 200,00
4251 HH/H -, classificatore con miscellanea da esaminare. — offerta libera
4252 -, album con FDC anni ‘90. — 10,00
4253 -, scatola con oltre 500 FDC, anni fine ‘50/metà 60, ripetute. — 50,00

VATICANO
4254 HH 1929-31, Conciliazione 15 valori cpl. (1/13+E.1/2) + “giallino” (14). 262 60,00
4255 HH 1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E.1/2) in blocchi di quattro quasi tutti

bordo o angolo di foglio. 1.050 375,00
4256 HH 1929, Conciliazione 1,25 lire (9) 2 esemplari con soprastampa “SAGGIO”. — 25,00
4257 HH 1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18). 175 45,00
4258 HH 1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18). 175 40,00
4259 H 1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) lotto di quattro serie cpl. 280 50,00
4260 HH 1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl.(19/34+E3/4). 400 200,00
4261 HH 1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E). 400 125,00
4262 HH 1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.3/4). 400 100,00
4263 HH/H 1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40) fresca, da esaminare. 450,00
4264 H 1934, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40), freschi e mediamente ben centrati. Macchie di

ingiallimento sul basso valore da 40 e nell’alto da 3,70. Da esaminare. (Fiecchi). — 500,00
4265 H 1934, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). (Cert. G. Oliva). 1.000 300,00
4266 H 1934, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). (Cert. E. Diena). 1.000 300,00
4267 1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40) su altrettanti piccoli frammenti. (Cert. Raybaudi). 1.500 500,00
4268 1936, Provvisoria, 6 valori cpl.(35/40) + Medaglioni 1 lira violetto e nero (28) su

busta  raccomandata espresso diretta a Detroit l’11/9/36. Molto bella. (Cert. Sorani). 3.750 1.000,00

4267

4269 1934, Provvisori, saggio venduto alla posta, lire 1,30 su 1,25 azzurro (36A). Rarità.
(Cert. G. Bolaffi - Cert. R. Diena). Foto Tavola 8. 13.500 4.500,00

4270 HH 1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl.(44/46). (Cert. Sorani). 1.050 300,00
4271 HH 1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46) bordo di foglio. 1.050 275,00
4272 HH 1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). 450 125,00
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4273 HH 1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). 450 125,00
4274 HH 1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). Due bassi valori con punti

d’ingiallimento. 450 100,00
4275 1936, Stampa cattolica 8 valori cpl. (47/54) timbrati su cartolina (non viaggiata). 160 50,00
4276 HH 1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60). 225 50,00
4277 HH 1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60). 225 50,00
4278 H 1939, Pio XI 1 lira (28) listato a lutto, ancora applicato con linguella sul fogliettino

sul quale veniva impressa la cornice nera (che in parte ricade sul foglietto). Reca la
scritta “Omaggio” e firma Chirici (l’ideatore). — 30,00

4279 1938, Pio XI 1 lira (28) listato a lutto su busta viaggiata per Livorno (bollo d’arrivo). — 50,00
4280 1939, Sede vacante 30 c. con soprastampa smossa (CEI 65b). 110 20,00
4281 HH 1942, Episcopato di Pio XII 4 val. cpl. (80/83) con cartiglio spostato. (Cert. Carraro). — 35,00
4282 HH 1943, Episcopato di Pio XI, 5 lire con figura spostata (CEI 83c). — 20,00
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4268 4279

4283 HH 1944, Accademia dei Virtuosi 4 valori (87/90), piccolo lotto di varietà catalogate
secondo C.E.I. Da esaminare. — 30,00

4284 HH 1945, Medaglioncini 5 lire (97) coppia orizzontale angolo di foglio, di cui un
esemplare con interessante varietà di dentellatura. — 25,00

4285 HH 1945, Medaglioncini 5 lire (97) quartina di cui 2 francobolli più stretti per lieve
spostamento di dentellatura. Da esaminare. — 25,00

4286 HH 1945, Pro Prigionieri 2 valori cpl. (99/100) in quartine con varietà di dentellatura. — 25,00
4287 HH/H 1945, Pro prigionieri 3 lire (100) 3 esemplari con 3 diverse varietà di dentellatura, 2 integri. — 30,00
4288 HH 1945, Pro Prigionieri 3 lire carminio blocco di quattro, uno senza l’effigie (100a). (Cert. Carraro). 240 + 100,00
4289 HH 1945, Pro prigionieri III 5 lire (101) esemplare con interessante varietà di

dentellatura. Da esaminare. — 25,00
4290 HH 1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E). 160 40,00
4291 1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E) su FDC viaggiata. — 100,00
4292 HH 1949, Basiliche 8 lire coppia verticale di cui l’esemplare superiore con doppia

dentellatura nel bordo a 20 mm. (C.E.I. 127c). 90 20,00
4293 HH 1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53). 112 30,00
4294 1951, Calcedonia 5 valori cpl. (149/53) su FDC Venetia non viaggiata. — 50,00
4295 1954, Pier Lombardo 100 lire (173) + altri valori (169/70+171/72+157+160) su

cartolina espresso. Interessante. — 20,00
4296 HH 1954, Anno Mariano 4 lire, 2 varietà: quartina di cui 2 esemplari con doppia

dentellatura a destra (CEI 190a); esemplare gommato recto-verso (CEI 190b). 120 30,00
4297 HH 1967, Apostolato dei laici 40 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata

(456a) coppia verticale. 110 25,00
4298 HH 1980, Bernini 350 lire (679) senza la stampa in oro nella medaglia. (Raybaudi - Cert. Carraro). — 160,00
4299 HH 1985, Italia ‘85 450 lire con carrozza spostata in basso (CEI 796a - Sassone 784a) in

quartina. (Cert. Carraro). 700 200,00
4300 HH 1948, Posta aerea, Tobia 250 lire grigio nero (16) in blocco di quattro. 200 50,00
4301 HH 1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). (Cert. Raybaudi). 450 150,00
4302 HH 1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in blocchi di quattro angolo di

foglio. Molto belli. 1.875 + 600,00
4303 HH 1952, Foglietti, Centenario francobollo (1) bella qualità. 250 80,00
4304 HH 1952, Foglietti, Centenario francobollo (1) + Bruxelles (2). 277 80,00
4305 HH 1952-53, Foglietto centenario (1) + Bruxelles (2). 277 60,00
4306 1952, Foglietto Centenario (1) su FDC viaggiata per N. York (al verso affrancatura

aggiuntiva). Inoltre i 2 singoli (155-155/I) su 2 FDC (una viaggiata per N. York). — 200,00
4307 1952, Foglietto Centenario (1) su raccomandata. Inoltre i 2 singoli (155-155/I) su 2

FDC non viaggiate. — 160,00
4308 1983, Foglietto Arte (5) con scritta “Città del Vaticano” in albino su FDC. — 260,00
4309 HH 1985, Foglietto Italia ‘85 con stampa parzialmente evanescente (CEI 8b). (Cert. Carraro). 900 300,00
4310 HH 1999, Foglietto Padre Pio con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi (44b) 350,00
4311 HH 1933, Espressi, 2 lire veduta con filigrana capovolta (CEI 3a) blocco di quattro con

numero di tavola. — 30,00
4312 HH 1945, Espressi, Medaglioncini 5 lire (6) coppia verticale con salto di dentellatura. — 10,00
4313 HH 1949, Espressi Basiliche, 2 valori cpl.(11/12). 90 25,00
4314 HH 1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15). 125 30,00
4315 HH 1931, Pacchi postali, 75 c. carminio su grigio (7) che presenta in alto una

soprastampa di saggio “Per Pacchi” impressa capovolta + in basso soprastampa in
albino. Raro. (Cert. R. Diena) — 750,00
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4301

4316 HH 1931, Pacchi postali 5 lire verde con varietà non catalogata: parziale decalco del
francobollo a forma triangolare mostrante l’effige del Pontefice. Assolutamente raro
il decalco nei francobolli stampati con rotativa. — 150,00

4317 H 1929, Segnatasse, soprastampa di saggio “Segnatasse cent. 60” su lire 2 carminio
espresso della serie Conciliazione + cornice in bruno formata da piccole “T”. Molto
raro. Alcuni piccoli punti di assottigliamento. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). — 750,00

4318 H 1929, Pacchi postali, soprastampa di saggio “Per Pacchi” del tipo adottato,
impressa capovolta, su espresso della serie Conciliazione da lire 2,50 azzurro.
Rarità. (Cert. E. Diena). — 750,00

4319 H 1929, Segnatasse soprastampa di saggio “Segnatasse lire 1,10” su lire 2,50 azzurro
espresso della serie Conciliazione + cornice in bruno formata da piccole “T”. Molto
raro. Un punto di assottigliamento. (Cert. R. Diena - Cert. Raybaudi). — 750,00

4320 H 1929, Segnatasse soprastampa di saggio “Segnatasse lire 1,10” in rosso su lire 2,50
azzurro espresso della serie Conciliazione + cornice in bruno formata da piccole
“T”. Gomma mancante agli angoli. Raro. (Cert. E. Diena). — 750,00

4321 HH 1945, Segnatasse 5 c. con fondo litografico spostato (7a) striscia di quattro. 90 25,00
4322 HH 1946, Segnatasse, 6 valori cpl. righe larghe (13/18). 450 100,00
4323 HH 1946, Segnatasse 3 valori cpl. righe larghe e carta grigia (14/I - 18/I). 450 100,00
4324 HH 1931,  3 valori (P.P. 4 quartina - T1 coppia - T4 quartina) angolo di foglio con numero di tavola. — 30,00
4325 HH 1931-38, le prime tre emissioni di: p. aerea (1/8), pacchi postali (1/15) e tasse (1/6). 261 50,00
4326 HH 1949-76, piccolo insieme di serie con ripetizioni in fogli Primato. Notato Foglietto

Centenario (1). — 100,00
4327 HH 1958-73, collezione in quartine su album Marini — 50,00
4328 HH 1958-9, collezione su album Marini con qualcosa di precedente (Conciliazione e

Calcedonia linguellate). — 50,00
4329 HH 1958-85, collezione su album Marini, cartella A22. — 30,00
4330 HH 1959-77, collezione su album Marini. — 30,00
4331 HH 1963-80, collezione su album Claxital. — 10,00
4332 HH 1963-78, collezione in quartine su fogli Primato e cartella Marini. — 70,00
4333 1972-97, lotto di FDC con Foglietti e libretti. Da esaminare. — 50,00
4334 1983-84, collezione “Anno Santo” Golden Series su apposito album. — 70,00
4335 HH -, sequenza di materiale ripetuto in 2 classificatori, generalmente da fine 50’ a fine 80’. — 100,00
4336 HH/ -, insieme di materiale in blocchi + FDC. Da esaminare. — 50,00
4337 -, 3 raccoglitori con FDC anni ‘60/’70. — 75,00
4338 HH -, materiale anni ‘60 in quartina in un piccolo classificatore. Necessario esame. — 25,00
4339 -, scatola con 140 buste generalmente con serie cpl. + 33 di San Marino. — 80,00

S.M.O.M.
4340 HH 1966-84, collezione pressoché cpl. su classificatore. — 50,00
4341 HH -, piccola sequenza di serie compreso Foglietto Natale 1968 in un classificatore. — 40,00
4342 HH -, collezioncina anni ‘70 su fogli Marini. — 15,00

4315 4316 4322 4323

4317 4318 4319 4320


